
Dziękuję! Burmi� rz Aleksandrowa Łódzkiego

20 października 2023 r. Nr 18 (680) ISSN 1642-6711. Nakład: 15 000 egz. ROK XXXIII. Gazeta bezpłatna. 

Dzień Edukacji 
Narodowej — s. 8-9



2 strona 40 i cztery, Nr 18 (680), 20 października 2023 r. 

„40 i cztery” Dwutygodnik Aleksandrowa Łódzkiego. 
Ukazuje się od 1991 r. Wydawca: Urząd Miejski w Aleksandrowie 

Łódzkim. Naczelnik Wydziału Informacji i Mediów Agata Kowalska — 
tel. 42 2700342, 661 688 200, agata.kowalska@aleksandrow-lodzki.pl

Redakcja: Krystyna Buda-Sowa, Emilia Olczak — tel. 42 2700343
redakcja@aleksandrow-lodzki.pl.  

Adres redakcji: 95-070 Aleksandrów Łódzki, pl. Kościuszki 4. 
Druk: AGORA SA 

Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania, adiustacji tekstów i zmiany 
tytułów. Nie ponosimy odpowiedzialności za treść reklam, komunikatów 
i ogłoszeń. Zastrzegamy sobie prawo do zmiany terminu edycji ogłoszeń 
i reklam. Nie zwracamy niezamówionych tekstów i ich nie publikujemy. 

fakty i opinie
Dobra, zmiana!

Brawo aleksandrowianie, brawo Polacy! Nie 
dość, że wspólnie udało się nam wygrać nierówną 
walkę z PiS-em, to dokonaliśmy tego w oszałamiają-
cym stylu. Ponad 74-procentowa frekwencja w kraju 
i rewelacyjna, rekordowa w gminie Aleksandrów: 
81,39%. To jasny sygnał, jak bardzo potrzebowa-
liśmy tej zmiany, jak bardzo zbrzydły nam pogar-
da, niekompetencja i złodziejstwo, uprawiane na 
potęgę przez rządzącą od 8 lat ekipę i ich przyjaciół. 
Co dalej? Porządki! Trzeba naprawić, co popsuto, 
wprowadzić Polskę na europejską ścieżkę i rozliczyć 
każdego, kto złamał prawo. Nie stanie się to z dnia 
na dzień. Jarosław Kaczyński zapewne będzie chciał 
maksymalnie opóźnić moment oddania władzy. Po 
co? 1. Nie potrafi pogodzić się z porażką, 2. Sporo 
trzeba ukryć/zniszczyć, by ograniczyć do minimum 
liczbę polityków Zjednoczonej Prawicy i ich nomi-
natów, których niechybnie spotka odpowiedzialność 
karna i polityczna. Co ważne, o winie i karze decy-
dować będą organy odpolitycznione, niezależne od 
widzi-misie tej czy innej partii. Kiedy realnie nastąpi 
więc zmiana władzy? Wiele zależy od prezydenta 
Andrzeja Dudy, który do tej pory nie potrafił odciąć 
pępowiny łączącej go z partią matką. Czy teraz znaj-
dzie odwagę, by wybić się na niezależność? Wątpię, 
choć chciałbym, by prezydent zrozumiał, że powie-
rzenie formowania rządu formacji, która ma realne 
szanse na zbudowanie sejmowej większości, jest być 
może jego ostatnią szansą, by drzwi do kariery po 
prezydenturze nie zatrzasnęły się na dobre. Nikt nie 
zapomni oczywiście tego, co w czasie sprawowania 
urzędu przez Andrzeja Dudę stało się z polską pra-
worządnością. Nikt nie zapomni „wyimaginowanej 
wspólnoty” czy słów o „siedzących w kinie świniach”, 
kierowanych w stronę Polaków, którzy wybrali 
się na najnowszy film Agnieszki Holland. Andrzej 
Duda wciąż może jednak dopisać do historii swojej 
prezydentury jakiś pozytywny akapit. Wiele ich nie 
posiada, więc to cenna szansa, zwłaszcza, że jego 
druga kadencja niedługo dobiegnie końca. Fakty 
i prawo są jednak takie, że dziś prezydent ma pełne 
prawo powierzyć misję tworzenia rządu ekipie, 
która formalnie wygrała te wybory. To, że zwycię-
stwo PiS-u jest książkowym przykładem zwycięstwa 
pyrrusowego może nie mieć tu znaczenia. PiS, nawet 
łasząc się do Konfederacji, nie jest w stanie zbudo-
wać większości. Będzie zapewne próbował „kupić” 
posłów, którzy do sejmu dostali się z list opozycji. 
Przewaga dotychczasowej opozycji jest jednak na 
tyle duża, że szanse na znalezienie tylu ludzi z kręgo-
słupem moralnym uformowanym na wzór Wojcie-
cha Kałuży, wydają się nierealne. Pozostaje więc 
maksymalne przeciąganie momentu przekazania 
władzy. Powierzenie misji tworzenia rządu osobie 
wytypowanej przez Kaczyńskiego oddali ten mo-
ment co najmniej o kilka tygodni. Zgodnie z prawem 
na desygnowanie premiera, który stworzy rząd, 
głowa państwa ma trzydzieści dni od dnia wybo-
rów. Gdy misja ta przypadnie przedstawicielowi 
PiS-u, zakończy się fiaskiem, da jednak Kaczyńskie-
mu jeszcze dodatkowe dwa tygodnie na „porządki”. 
Po nieuzyskaniu wotum zaufania, to Sejm wybierze 
premiera oraz Radę Ministrów, których prezydent 
będzie miał obowiązek powołać. Mało prawdopo-
dobne wydaje się, by ta opcja miała nie zakończyć 
się sukcesem. W takiej sytuacji wybór premiera spo-
cząłby na barkach prezydenta, a jeśli i ten wariant 
zakończyłby się niepowodzeniem, czekają nas przed-
terminowe wybory. Realnie powinniśmy się spodzie-
wać, że skład nowej Rady Ministrów, z premierem 
na czele, poznamy na początku grudnia. Od tej chwi-
li będziemy oczekiwać realizacji obietnic i rozliczenia 
wszystkich, którzy przez ostatnich osiem lat łamali 
prawo i nadużywali władzy. (hope) 

Jednym z podjętych działań 
było przygotowanie wniosku 
o dofinansowanie na „Wymianę 
oświetlenia ulicznego na tere-
nie Gminy Aleksandrów Łódzki” 
i pozyskanie środków z funduszy 
zewnętrznych.

– To niezwykle ważna in-
westycja, dzięki której na na-
szych ulicach pojawi się energo-
oszczędne oświetlenie. Mniejszy 
pobór energii zniweluje rachunki 
za prąd, których wzrost dotknął 
nie tylko gospodarstwa domo-
we, przedsiębiorców, ale rów-
nież samorządy. Otrzymaliśmy 
wstępną promesę na 1 900 000 zł 
natomiast całkowity koszt reali-
zacji wynosi 2 mln zł, a podobny 
wniosek pn. „Modernizacja infra-
struktury oświetleniowej na tere-
nie Gminy Aleksandrów Łódzki” 
czeka na rozpatrzenie- mówi Ja-
cek Lipiński Burmistrz Aleksan-
drowa Łódzkiego.

Przedmiotem projektu jest 
wymiana oświetlenia ulicznego 
na energooszczędne z wykorzy-
staniem technologii LED w cią-
gach komunikacyjnych i ogól-
nodostępnych przestrzeniach 
publicznych na konstrukcjach 
wsporczych linii energetycznych 
oraz na wydzielonych liniach 
oświetleniowych znajdujących 
się na terenie Gminy Aleksan-
drów Łódzki.

– Prace będą polegały na 
wymianie 500 opraw sodowych 
zamontowanych na istniejących 

słupach elektroenergetycznych 
na oprawy energooszczędne typu 
LED. W ramach przedmiotowej 
inwestycji zostaną również wy-
mienione wysięgniki lub inne 
urządzenia, których stan nie po-
zwoli na zamontowanie nowych 
opraw. Projekt zakłada wyko-
nanie dokumentacji oraz badań 
i pomiarów dla całego zakresu 
przedmiotu zamówienia, a także 

utylizację zdemontowanych urzą-
dzeń oświetlenia- wylicza Artur 
Wołoszynowicz Inspektor w Wy-
dziale Pozyskiwania Funduszy 
Unijnych.  

— Jesteśmy w trakcie przy-
gotowywania dokumentacji nie-
zbędnej do ogłoszenia przetargu 
na realizację tej inwestycji, któ-
ry najprawdopodobniej zostanie 
ogłoszony po nowym roku.  Wy-
mianę oświetlenia planujemy roz-
począć na ternie miasta, zwłasz-
cza w obrębie głównych ulic, bo 
to tam generowane są największe 

koszty związane z poborem ener-
gii. Docelowo wymienione zosta-
nie oświetlenie na terenie całej 
gminy- zapewnia Magda Łuczak 
Kierownik Referatu Komunika-
cji i Energetyki w Aleksandrowie 
Łódzkim.

Zgodnie z wnioskiem o dofi-
nansowanie przewidywany ter-
min zakończenia inwestycji to 
sierpień 2024. (EMA)

2 miliony złotych na nowe oświetlenie w Aleksandrowie Łódzkim.

Zainwestować, by 
zaoszczędzić
Pod koniec 2022 roku 
ceny za prąd poszybowały 
w górę. Dla samorządów 
był to szczególny cios, który 
wymusił szybkie działania 
w celu optymalizacji 
kosztów związanych 
z użytkowaniem energii. 
Najpierw podjęto decyzję 
o wyłączaniu oświetlenia 
w nocy, co miało 
wygenerować oszczędności, 
a w międzyczasie szukano 
rozwiązań które nie będą 
tylko doraźnymi.

To już 8 lat odkąd w aleksan-
drowskim Urzędzie Miejskim 
pojawiły się zwierzęta. Jednym 
z pierwszych był kot Blus, który 
został „urzędnikiem” w wydzia-
le Informacji i Mediów. 18 paź-
dziernika minęło dokładnie tyle 
lat od adopcji. 

A wszystko zaczęło się w poło-
wie 2016 roku, kiedy opracowa-
no gminny program opieki nad 
bezdomnymi zwierzętami, który 
zakładał bezpłatną kastrację i ste-
rylizację oraz czipowanie czworo-
nogów. Potem doszły darmowe 
szczepienia przeciw wściekliźnie. 
Aleksandrów Łódzki jako pierw-
szy w historii „zatrudnił” też 
w urzędach bezdomne psy i kota. 

Potem zaczął promować aktyw-
ne adopcje. W ciepłych domach 
urzędników swoje miejsce znala-
zło 90 psów, 10 — w instytucjach 
gminnych, a w samym urzędzie 3 
(dwa psy i jeden kot). Hasło „Nie 
kupuj. Adoptuj!” zna w Aleksan-
drowie każdy mieszkaniec i tak 
można powiedzieć, że od chwili, 
gdy zaistniało w przestrzeni pu-
blicznej kilka tysięcy bezdom-
nych zwierzaków znalazło dom. 
Aleksandrów Łódzki jako jedyna 
gmina w województwie łódzkim 
wprowadziła obowiązkowe czipo-
wanie zwierząt. Dzięki takiemu 
rozwiązaniu problem bezdomno-
ści zwierząt skończył się i budowa 
schroniska nie miała sensu. (kbs) 

Urodziny urzędowego kota
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wybory

Słowa: wolność, praworząd-
ność, demokracja – odmieniane 
przez wszystkie przypadki moż-
na było usłyszeć  w środę w Alek-
sandrowie. Gmina z  jedną 
z największych frekwencji wy-
borczych w kraju   i najlepszym 
wynikiem Koalicji Obywatel-
skiej w województwie świętowa-
ła zwycięstwo  demokratycznej 
opozycji w wyborach parlamen-
tarnych.  W centrum miasta 
burmistrz Jacek Lipiński  wraz 
z kandydatami do sejmu i sena-
tu  popieranymi przez aleksan-
drowski samorząd — podzięko-
wał mieszkańcom za frekwencję.  

Ruda Bugaj, Wola Grzymkowa, 
Placydów, Grunwald – to nie są 
wielkie metropolie, a wsie w gmi-
nie Aleksandrow Łódzki,  w których 
frekwencja wyborcza wyniosła pra-
wie 90 procent. Mieszkańcy gminy  

tłumnie ruszyli na wybory osiąga-
jąc w sumie  rekordowy wynik  fre-
kwencji — 81,39 procenta. To naj-
lepszy wynik  w powiecie zgierskim 
i czwarty w województwie łódzkim.  
A to nie koniec rekordów — to wła-
śnie w Aleksandrowie Koalicja Oby-
watelska uzyskała najlepszy wynik 
w województwie łódzkim – aż 43 
procent  głosów, opowiadając się 
tym samym  po stronie demokracji, 
wolności, tolerancji i praworząd-
ności. Popierani przez samorząd: 
Kandydat  Aleksandrowa Łódzkiego 
Mariusz Grabowski,  zdobył ponad 
3 i pół tysiąca głosów, a kandydat 
Paktu Senackiego Marcin Karpiński 
— ponad 98 tysięcy. 

— Zwyciężyła prawda i demokra-
cja. To wynik, który budzi radość, 
dumę, ale i nadzieję na wielkie zmia-
ny – mówił Jacek Lipiński burmistrz 
Aleksandrowa. –  Gratuluję i bardzo 
dziękuję całej drużynie samorządo-

wej Aleksandrowa Łódzkiego, któ-
ra  wspierała jak zwykle te wartości, 
które są zdobyczami cywilizacji eu-
ropejskiej ale też zdobyczami trzech 
dekad wolnej, demokratycznej Pol-
ski. Wynik poparcia dla Koalicji Oby-
watelskiej to 43 procent. Dla PIS to 
sportowo-wyborczy  nokaut. Prawo 
i Sprawiedliwość uzyskała w naszej 
gminie zaledwie 26 procent, mimo 
posiadanych instrumentów a więc  
media plus spółki skarbu państwa. 
Pokazało to, że Aleksandrów jest 
w awangardzie samorządów na te-
renie naszego kraju. Cała demokra-
tyczna opozycja uzyskała u nas 65 
procent poparcia i to też jest fanta-
styczny wynik. Chcę podkreślić jesz-
cze jedną rzecz — wygraliśmy senat. 
Marcin Karpiński wygrał w naszym 
okręgu i jest to też wielka sprawa. 

Znakomity wynik osiągnęła cała dru-
żyna Koalicji Obywatelskiej, w czym 
duża zasługa Mariusza Grabowskiego, 

który był kandydatem Aleksandro-
wa Łódzkiego. To budzi nadzieję na 
przyszłość. Wierzymy w to, że te wy-
bory odbudują potencjał, kreatywność 
i fundament samorządności, bo to była 
najważniejsza z reform ustrojowych 
Państwa po upadku komunizmu, którą 
próbowano zniszczyć. 

— Wiemy już teraz, że od naszej 
świadomości, odwagi, determinacji 
zależy wszystko. Teraz wybraliśmy 
przyszłość dla Polski taką, w jakiej 
chcielibyśmy by żyły nasze dzieci – 
mówi Iwona Dąbek sekretarz miasta. 

Rekordowa frekwencja i zwycię-
stwo  koalicji w naszej gminie to 
przede wszystkim sukces aleksan-
drowskiego samorządu.  To ogromna 
praca sztabu ludzi, którzy  postawili 
na społeczeństwo obywatelskie. I nie 
zawiedli się. Mieszkańcy opowiedzieli 
się za demokratycznym i praworząd-
nym państwem, które właśnie nad-
chodzi… (kbs) 

Najlepszy wynik KO 
w województwie 
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wybory

To już pewne — demokra-
tyczna opozycja przejmie stery 
i rozpocznie proces naprawia-
nia państwa po rządach Prawa 
i Sprawiedliwości. Najwięk-
szym zwycięzcą tych wybo-
rów są jednak Polacy, którzy 
udowodnili, że cenią sobie 
wolność, europejskie wartości 
i poszanowanie zasad prawa.
Takiej frekwencji Polska nie 
widziała jeszcze nigdy. Ponad 
74 proc. wyborców zdecydo-
wało się wziąć sprawy we wła-
sne ręce i, stawiając krzyżyk 
przy nazwiskach wybranych 
przez siebie kandydatów, „po-
dziękowało” Prawu i Sprawie-
dliwości za ostatnie lata. Jesz-
cze mocniej wypowiedzieli się 
w tej sprawie mieszkańcy na-
szej gminy. Ponad 81-procen-
towa frekwencja, to brawuro-
wo wyrażona ocena działań 
dotychczasowego rządu. To 
m.in. dzięki tym głosom mo-
żemy mówić dziś o sukcesie 
ugrupowań ceniących demo-
kratyczny sposób sprawowa-
nia władzy. Rewelacyjny wynik 
uzyskał kandydat Aleksandro-
wa Ł., Mariusz Grabowski re-
prezentujący aleksandrowskie 
Koło PO zdobywając w samym 
mieście aż 2 528 głosów. O do-
brym wyniku może mówić też 
startujący w barwach Lewicy 
Kacper Błaszczyk. Poselskie 
mandaty zdobyli natomiast: 
jedynka na liście KO w na-
szym okręgu, reprezentujący 
sieradzkie struktury Cezary 
Tomczyk, zdobył w Aleksan-
drowie Ł. ponad 1900 głosów 
oraz Agnieszka Hanajczyk — 
przedstawicielka zgierskiego 
Koła PO, która w Aleksandro-
wie Ł. wywalczyła ponad 3700 
głosów. Naszym reprezentan-
tem w Senacie będzie Marcin 
Karpiński, popierany przez 
wszystkie partie demokratycz-

nej opozycji w ramach Paktu 
Senackiego. 

Szturm na lokale
Takich kolejek do lokali 

wyborczych w Aleksandro-

wie Ł. jeszcze nie było, mimo 
że frekwencja zawsze była tu 
wysoka.

— To rekord — nie kryje en-
tuzjazmu Jacek Lipiński, bur-
mistrz Aleksandrowa Ł. — To 

frekwencja wyższa o 18 pro-
cent od poprzedniego, usta-
nowionego przed czterema 
laty rekordu. Aleksandrowia-
nie podkreślali, że rozumieją, 
jak ważne jest wypełnienie 
tego obywatelskiego obowiąz-
ku. Mówili o poczuciu dumy, 
o oczekiwaniu na zmianę — 
stąd prawdziwy szturm na lo-
kale wyborcze. 

Wśród aleksandrowskich 
wyborców nie brakowało 
tych, którzy w święcie demo-
kracji, jakim są wybory, brali 
udział pierwszy raz w życiu. 
Wielu nie spodziewało się, że 
debiutować będą w wyborach 
o tak wielkim znaczeniu dla 
dalszych losów Polski. 

— Serce się raduje patrząc 
na taką kolejkę, na to pospo-

lite ruszenie do urn. To jest 
coś wielkiego. To święto de-
mokracji — nie krył podziwu 
kandydujący do Sejmu, Ma-
riusz Grabowski.

Oczekiwanie i potrzeba 
zmiany, były wyraźnie wyczu-
walne wśród oczekujących na 
oddanie głosu. 

— To jest chyba moment 
najbardziej newralgiczny, hi-
storyczny od czasów upadku 
komunizmu — przekonywała 
w niedzielę pani Kinga. — Dla-
tego jesteśmy dziś tu całą rodzi-
ną i z przyjaciółmi. Jest to dla 
nas niezwykle ważne. Myślę, 
że jest to dzień, który zmieni 
wszystko. Wszystko zmieni się 
od jutra.

Te słowa okazały się proro-
cze. Już w niedzielę o 21:00 

Zwyciężyła demokracja
Frekwencyjny rekord wyborczy! 

Tego nikt się nie spodziewał. Polacy 
tłumnie wzięli udział w wyborach, 
bijąc wszelkie rekordy frekwencyjne. 
Nie inaczej było w Aleksandrowie 
Łódzkim, gdzie frekwencja była 
znacznie wyższa od ogólnopolskiej. 
Swój głos w wyborach oddało 
81,39 proc. uprawnionych do tego 
aleksandrowian. 

Procentowy rozkład głosów — kraj, m. Łódź, Powiat Zgierski oraz Aleksandrów Łódzki (miasto i gmina). 
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wybory
pierwsze sondażowe wyniki 
nie pozostawiały wątpliwo-
ści: to dotychczasowa demo-
kratyczna opozycja ma więk-
szość konieczną do rządzenia 
Polską. Tak zadecydowała 
rekordowa liczba wyborców, 
dając tej władzy silny man-
dat do podejmowania działań 
w imieniu Polaków. 

— Nawet jako optymista, 
wierzący w mechanizmy de-
mokratyczne, nie spodzie-
wałem się czegoś takiego. To 
jest rzeczywiście ewenement 
nawet na miarę najbardziej 
ugruntowanych demokracji 
europejskich i światowych — 
podsumowuje Jacek Lipiński.

Rekord goni rekord
Na terenie gminy Aleksan-

drów Łódzki nie odnotowano 
żadnych poważniejszych in-
cydentów, związanych choćby 
z zakłóceniem ciszy wyborczej.

— Było spokojnie — in-
formuje Dorota Różycka, 
naczelnik Wydziału Organi-
zacji i Spraw Obywatelskich. — 
Trzeba jednak przyznać, że to 
były jedne z najtrudniejszych 
wyborów ze względu na bar-
dzo dużą frekwencję w Alek-
sandrowie Ł. To jest ogromny 
sukces, świadczący o tym, że 
mieszkańcy Aleksandrowa Ł. 

reprezentują obywatelską po-
stawę i faktycznie opowiadają 
się za demokracją. Oddano 20 
327 ważnych głosów.

— Aleksandrów był jed-
nym wielkim rekordem 
— dopowiada burmistrz. — 
W całej gminie frekwencja 
jest oszałamiająca, a przecież 
jeszcze wyróżniło się nam 
kilka obwodów. Niesamowita 
frekwencja w obwodzie Rudy 

Bugaj, prawie 90 procent! 
Drugi bardzo spektakularny 
wynik to Krzywiec z prawie 
87-procentową frekwencją. 
Były również okręgi, gdzie 
oddać głos w wyborach przy-

szło 85 procent uprawnio-
nych. Wszystko to na granicy 
krajowego rekordu!

Spory udział w ustano-
wieniu frekwencyjnych re-
kordów, a fi nalnie doprowa-
dzeniu do zmiany władzy, 
mają młodzi Polacy, którzy 
do tej pory niechętnie brali 
udział w wyborach. Tymcza-
sem okazało się, że wśród 
młodych wyborców nastąpiło 

spektakularne przebudzenie. 
Tak jak ci, którzy w wyborach 
biorą udział od lat, wykazali 
się dojrzałością i umiejętno-
ścią dokonania świadomego 
wyboru, mającego wpływ na 
przyszłość nas wszystkich. 
Polacy, w tym ogromna część 
aleksandrowian, powiedziała 
„dość” łamaniu praworząd-
ności, łamaniu praw kobiet, 
praw mniejszości czy niszcze-
niu wolnych mediów.

— Nasza demokracja 
zmierzała w kierunku au-
torytaryzmu, dyktatury — 
mówi Jacek Lipiński. —Ten 
akt wyborczy jest niezwykle 
jednoznaczny i bardzo poru-
szający. Polacy, aleksandro-
wianie wybrali praworząd-
ność, konstytucję, prawa 
obywatelskie, Aleksandrów 
Łódzki wybrał Koalicję 
Obywatelską. To najlep-
szy wynik w województwie. 
Bardzo dobry wynik osią-
gnęła tu cała demokratycz-

na opozycja. To 65 procent 
głosów na blok ugrupowań 
reprezentujących europej-
skie wartości. 

Na zmianie władzy skorzy-
stają Polacy, skorzystają też 
samorządy. Po latach centra-
lizacji i osłabiania jednostek 
samorządu terytorialnego, 
władza przechodzi w ręce lu-
dzi traktujących działalność 
samorządu jako ważną część 

funkcjonowania państwa. 
Odżyją więc gminne budże-
ty, zakończy się demontaż 
państwa prawa, niszczenie 
sądownictwa i drenowanie 
kieszeni przedsiębiorców. 

Piłka jest teraz po stronie 
prezydenta, Andrzeja Dudy, 
od którego zależy to, jak szyb-
ko nowy rząd będzie mógł za-
brać się do pracy.

Jacek Czekalski
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aktualności

Dzisiejsi seniorzy 
znacząco odbiegają od 
ukształtowanego przed 
laty stereotypu. Ich 
świat nie zamyka się 
w czterech ścianach. 
Przeciwnie — są aktyw-
ni, rządni wiedzy i no-
wych wrażeń. Dowodów 
na to, zwłaszcza w Alek-
sandrowie, jest wiele. 
Można się było o tym 
przekonać w czasie alek-
sandrowskich obcho-
dów Dnia Seniora.

Świętowaliśmy dwa dni 
— mówi Irena Kajszczak — 
Kierownik Centrum Pomocy 
Rodzinie i Usług Socjalnych. 
— Pierwszy dzień to konfe-
rencja, na której omówiliśmy 
działalność na rzecz seniorów, 
chwaląc się trochę tym co robi-

my i z jakich aktywności korzy-
stać mogą seniorzy w naszych 
placówkach. Była też prelekcja 
o tym, jak żyć szczęśliwie i mię-
dzypokoleniowy koncert. 

— Wskazywałam dziś słu-
chaczom drogowskazy szczę-
ścia — uśmiecha się dr so-
cjologii i terapeuta, Monika 
Mularska-Kucharek. — Dro-
gowskaz szczęścia to wskazów-
ka jak żyć, będąc szczęśliwym. 
To moja autorska koncepcja, 
ponieważ zawodowo zajmuję 
się jakością życia, ale również 
dobrostanem psychicznym. 
Rozmawialiśmy więc co warto 
robić i czego przestrzegać na 
co dzień, żeby cieszyć się do-
brym zdrowiem psychicznym. 
A myślę, że to zdrowie dzisiaj 
naprawdę zyskuje na wartości, 
bo mamy epidemię depresji. 

Dr Mularska-Kucharek 
przekonywała seniorów m.in., 
że życie jest sinusoidą, mamy 
w nim więc wzloty i upadki. 
Zachęcała też, by zaakcepto-
wać fakt, iż życie to nieustanne 
zmiany.

— Przede wszystkim zmie-
niamy się my sami — podkre-
śla. — Nie na wszystko mamy 
wpływ. Jedną z takich spraw 
jest starość, która czy tego 
chcemy czy nie i tak pojawi się 
w naszym życiu. Tego nie unik-
niemy, ale to jak ją przeżyjemy 
zależy już tylko od nas. 

Drugi dzień obchodów Dnia 
Seniora upłynął już pod zna-
kiem zabawy. Bal, zorgani-
zowany w hotelu Jan Sander 
rozpoczął się pokazem sukni 
wieczorowych, przygotowa-
nym przez Annę Piekarską. 

— To już piąta edycja w Alek-
sandrowie, którą organizujemy 
we współpracy z gminą i oczy-
wiście Irenką Kajszczak, która 
zaakceptowała mój pomysł, 
który przez kilka lat zyskał 
taką markę, że dziś realizujemy 
pokazy w całej Polsce. Sama 
jestem seniorką, chcę więc po-
kazać piękno w każdym wieku. 
A co dziś jest w modzie? Mod-
ny senior jest optymistyczny, 
zadbany, świadomy swoich 
praw i obowiązków. 

Z tak postawioną diagno-
zą zgadzają się również inni 
seniorzy. Wśród uczestni-
ków balu pojawiały się i ta-
kie opinie:

— Emerytura, dojrzałość 
nie zwalnia nas z możliwości 
zabawy, zadbania o siebie za-
równo w fizycznym jak i psy-
chicznym aspekcie. Musimy 
mieć do tego dystans, bawić 
się, odkrywać siebie na nowo. 
Dzisiejszy senior powinien być 
szczęśliwy. To się udaje, mamy 
dobre rodziny, wnuczki. Alek-

sandrów również jest miastem 
bardzo przyjaznym seniorom. 
Wszystko jest blisko, pamięta 
się o nas, organizuje się dla nas 
wiele atrakcji.

Czego życzyć seniorom? 
Jak sami przekonują potrzeba 
im przede wszystkim zdrowia 
i dystansu do otaczającego 
świata i generowanych przez 
niego problemów. 

— Jesteśmy sprawdzonymi 
przyjaciółmi, więc w przeded-
niu państwa święta raz jeszcze 
życzę wszystkiego, co wam po-
trzebne — zwrócił się do senio-
rów burmistrz, Jacek Lipiński. 
— Życzę też przede wszystkim 
jak najwięcej inspiracji do tych 
aktywności, które państwo 
realizują i z których państwo 
jesteście naprawdę słynni na 
terenie naszego samorządu. 
A w dużej mierze, żebyśmy 
jako ten sprawdzony przyjaciel 
umożliwili wam organizowa-
nie tych form aktywności.

W balu uczestniczyło 250 
seniorów. jc

Niech żyje bal!

Seniorom nie brakuje wiugoru, co udowodnili na 
parkiecie. 

Pokaz mody zorganizowano już po raz piąty. 

W balu wzięło udział 250 seniorów. 
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społeczeństwo

To była niesamowita niedziela, peł-
na gorących serc i uśmiechów. Po raz 
czwarty na terenie MOSiR odbył się bieg 
i piknik charytatywny „W obronie praw 
zwierząt”. 360 zawodników na starcie, 
3 tony karmy, 10 tys. zł w puszkach. 
A wszystko dla bezdomnych psiaków ze 
schroniska Pisakowo. Bieg i piknik od-
był się już po raz czwarty. Za każdy kilo-
metr przebytej trasy sponsorzy fundo-
wali karmę, więc nikt nie żałował nóg. 

Padały rekordy, a do puszek wpadały 
pieniążki, bo właściciele czworonogów 
mogli za darmo zaszczepić i zachipować 
swoich pupili, zadbać o ich pielęgnację, 
zjeść i wypić coś ciepłego, porozmawiać 
w promieniach słońca z behawiorystą. 
Działo się naprawdę dużo. I to nie jest 
przypadek, że właśnie w gminie Alek-
sandrów Łódzki są takie biegi i pikniki, 
w których biorą udział mieszkańcy i ich 
zwierzęta. Najbardziej sportowa i naj-

bardziej prozwierzęca gmina w Polsce 
to przecież my. Dzisiaj wiele samorzą-
dów bierze z nas przykład, ale jeszcze 
kilka lat temu darmowe szczepienia, 
chipowanie czy kastracje i sterylizacje, 
aktywne adopcje, których byliśmy pre-
kursorami- nie były takie oczywiste. 

I widać, że było warto to wszystko 
robić, bo teraz mieszkańcy przejęli pa-
łeczkę, chcą pomagać i otwierają serca 
zawsze, kiedy jest to potrzebne.

Podczas biegu i pikniku wspólnie 
zebrali ponad 3 tony karmy i 10 tys. 
złotych - zapewniając tym samym byt 
na dwa kolejne miesiące bezdomnym 
czworonogom ze schroniska Psiakowo. 
Organizatorami i pomysłodawcami ak-
cji byli Arkadiusz Cichecki i Katarzyna 
Rezler. Brawa też dla uczniów aleksan-
drowskich szkół i przedszkoli, którzy we 
wrześniu zebrali ponad 3 tony karmy 
dla bezdomniaków z Psiakowa. (kbs) 

Biegali, 
maszerowali, 
zbierali — 
czyli bieg  
i marsz dla 
zwierząt

330 biegaczy łącznie pokonało 4379 km. 

Piknik był dobrą okazją by na spacer zabrać swojego pupila. Trasę pokonało 330 zawodników biegnąc lub idąc.

Podczas akcji zebrano 3 tony karmy dla bezdomniaków z PsiakowaByła też chwila na odpoczynek i zapozowanie do zdjęć…
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dzień edukacji narodowej

Potocznie nazywany 
dniem nauczyciela 14 
października jest dobrą 
okazją do podsumowań, 
podziękowań i nagrodze-
nia wszystkich tych, któ-
rzy na co dzień związani 
są z oświatą.

Dzień ten nie jest przypad-
kowym, ponieważ nawiązuje 
do daty utworzenia Komisji 
Edukacji Narodowej powo-
łanej z inicjatywy króla Sta-
nisława Augusta Poniatow-
skiego 14 października 1773 r. 
właśnie, która była pierwszą 
w Europie władzą oświatową 
i odpowiednikiem współcze-
snego Ministerstwa Edukacji.

Obchody Dnia Edukacji 
Narodowej we wszystkich 
aleksandrowskich placów-
kach oświatowych odbywały 
się niemalże przez cały ty-
dzień poprzedzający tę datę. 
Uczniowie brali udział w uro-
czystych apelach i akade-
miach, w których uczestni-
czyły także Władze Gminy na 
czele z Burmistrzem Aleksan-
drowa Łódzkiego Jackiem Li-
pińskim. To było także święto 
pierwszaków, którzy dumnie 
wkroczyli w poczet uczniów 
aleksandrowskich szkół.

Uroczyste apele, w czasie 
których odbywało się paso-
wanie na pierwszaka kończył 
występ artystyczny uczniów. 
Na spotkaniu nie zabrakło 
rodziców, którzy przeżywali 

ten dzień nie mniej niż dzie-
ci, które stały się ofi cjalnie 
pierwszoklasistami.

Warto zaznaczyć, że Dzień 
Edukacji Narodowej święto-
wali także członkowie Związ-
ku Nauczycielstwa Polskiego 
— emerytowani nauczyciele 
i dawni pracownicy oświaty.  

– To ważny dla nas nauczy-
cieli dzień.  A na takim spo-
tkaniu jak to możemy wspól-
nie powspominać stare czasy 
i pośmiać się z niejednych hi-
storii – mówi Iwona Kalina, 
prezes aleksandrowskiego 
Związku Nauczycielstwa Pol-
skiego.

Wisienką na torcie w świę-
towaniu Dnia Edukacji Naro-
dowej był Gminny Dzień Edu-
kacji Narodowej. Uroczystość 
odbyła się w Młodzieżowym 
Domu Kultury. Widząc ogrom 
pracy włożony w przygotowa-
nie obecnych absolwentów, 
a także znakomite wyniki 
w innych dziedzinach czy to 
naukowych, sportowych czy 
artystycznych Burmistrz po-
stanowił wyróżnić grono na-
uczycieli, którzy swoimi meto-
dami, oddaniem w pracy dają 
dobry przykład kolegom po 
fachu. Nagrody otrzymali:

Małgorzata Komenda – 
nauczyciel MP nr 1, Marlena 
Błaszczyk – nauczyciel MP nr 
3, Mariola Łyżwa – nauczy-
ciel MP nr 2, Izabela Marci-
niak – nauczyciel/wicedyrek-

tor SSP nr 3, Edyta Chlebicz 
– nauczyciel SP nr 1, Patryk 
Wojciechowski – nauczyciel 
SP Rąbień, Marta Osiewal-
ska – Lisiecka – nauczyciel 
SP Bełdów, Paweł Sobczak– 
nauczyciel/wicedyrektor SP 
Bełdów, Edyta Włodarczyk 
– nauczyciel SP nr 4, Joanna 
Wieniakowska – nauczyciel 
MDK, Tomasz Cichy – na-
uczyciel SP Ruda Bugaj. 

Burmistrz nie zapomniał 
także o autorach sukcesów, 
czyli młodzieży szkolnej, któ-
ra pięknie reprezentuje gminę 
w konkursach także kuratoryj-
nych, artystycznych i sporto-
wych na arenie ogólnopolskiej 
czy międzynarodowej.

Przyznano stypendia dla 22 
uczniów szkół podstawowych 
z terenu Gminy Aleksandrów 
Łódzki i wychowanków Mło-
dzieżowego Domu Kultury 
w Aleksandrowie Łódzkim. 
Do grona laureatów dołączyło 
także 27 zawodników klubów 
sportowych w zakresie gier 
zespołowych.

Jak podkreślił Burmistrz – 
„Edukacja to najpotężniejsza 
broń jakiej możesz użyć, aby 
zmieniać świat”, którą z nie-
zwykłą skutecznością wdraża 
gmina Aleksandrów Łódzki, 
co potwierdza  przyznany ty-
tuł „Samorządowego Lidera 
Edukacji”, ukierunkowanego 
na realizowanie nowoczesnej, 
progresywnej polityki oświa-

towej. Reasumując Gmina 
Aleksandrów Łódzki stawia 
na innowacyjną edukację 
uczniów, wykorzystując przy 
tym nowoczesne pomoce dy-
daktyczne, rozbudowę placó-
wek oświatowych, moderni-
zację obiektów sportowych 
przy szkołach, a także dostęp 
do różnorodnej oferty zajęć 
pozalekcyjnych. 

Jednym słowem aleksan-
drowscy uczniowie mają 
wszystko by ich wyniki w na-
uce wyróżniały się na tle całe-
go kraju.

Uczniowie klas ósmych 
szkół podstawowych w maju 
podeszli do egzaminu z języka 
polskiego, matematyki oraz 
wybranego języka obcego no-
wożytnego.

Warto zaznaczyć, że średni 
wynik procentowy uczniów 
z naszej gminy jest dużo wyż-
szy od średniego wyniku pro-
centowego w skali kraju.

W Aleksandrowie Łódzkim 
mamy 6 publicznych placó-
wek oświatowych. Trzy na 
terenie miasta oraz  trzy na 
terenie gminy- w Bełdowie, 
Rąbieniu i Rudzie Bugaj.

Przyjrzyjmy się poszcze-
gólnym przedmiotom i pla-
cówkom. Egzamin z języ-
ka polskiego najlepiej zdali 
uczniowie Szkoły Podstawo-
wej w Rąbieniu, szkoła uzyska-
ła wynik 72,31%, na drugim 
miejscu była Szkoła Podsta-

wowa w Rudzie Bugaj, z wy-
nikiem 71,08%. Średni wynik 
procentowy w skali gminy 
wyniósł 68% a średni wynik 
procentowy w skali kraju 66%. 
Podobnie było z wynikami 
z matematyki. Tutaj Szkoła 
Podstawowa w Rąbieniu uzy-
skała 72,79%, a na drugim 
miejscu była Sportowa Szkoła 
Podstawowa nr 3, która uzy-
skała wynik 70,83%, średnia 
gminy wyniosła 65%, a śred-
nia kraju 53%. Wyniki z języ-
ka angielskiego także okazały 
się bardzo dobre. Szkoła pod-
stawowa w Rąbieniu uzyskała 
82,07%, z drugim najwyższym 
wynikiem była Szkoła Pod-
stawowa nr 1, która uzyskała 
74,44%, średni wynik procen-
towy gminy to 72%, a średni 
wynik krajowy 66%.

Aleksandrów Łódzki stawia 
na edukację, co potwierdzają 
wyniki egzaminów klas ósmych.

„Oświata od samego po-
czątku była priorytetem 
w kształtowaniu  nowej wi-
zji Aleksandrowa Łódzkiego 
i tak pod moimi skrzydłami 
pozostanie do końca. Jeszcze 
raz wszystkim nauczycielom, 
wychowawcom i pracowni-
kom oświaty życzę  satysfakcji 
z wykonywanej pracy i suk-
cesów zawodowych” – życzy 
Jacek Lipiński, burmistrz 
Aleksandrowa Łódzkiego. 
I my dołączamy się do życzeń. 
(EMA)

14 października — 
Dzień Edukacji NarodowejDzień Edukacji Narodowej

progresywnej polityki oświa-

wej w Rąbieniu, szkoła uzyska-
ła wynik 72,31%, na drugim 
miejscu była Szkoła Podsta-

ZNP

MDK
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SP Rąbień

SP
Ruda Bugaj

ZSS
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psie adopcje

• Podejmę pracę przy malowaniu pomieszczeń 
mieszkalnych. Wykonam zleconą pracę dobrze 
i uczciwie. Cena przystępna, do uzgodnienia. 
Krzysztof Tel. 575 651 451. 

• Podejmę pracę jako portier, książeczka zdrowia. 
Tel. 452 331 443.

• Kupię fotel bujany z wikliny. Tel. 607 320 946. 
• Poszukuję osoby do formowania skarpet 

z doświadczeniem. Tel. 513 908 002.
• Uprzątnę ogródek. Tel. 452 331 443.
• Podejmę pracę w ogrodzie. Tel. 786 634 320. 
• Położę niewielką ilość kostki brukowej. Tel. 786 

634 320. 
• Wynajmę mieszkanie w bloku przy ul. Wojska 

Polskiego w Aleksandrowie Łódzkim, 2 pokoje 
i kuchnia, na I piętrze, pow. 50 m2, balkon. Tel. 
608 304 158.

• Profesjonalne pranie tapicerek samochodowych 
i meblowych, wykładzin i dywanów. Tel. 888 885 
257 

• Kupię pamiątki z PRL-u, Zabawki, Antyki, starocie 
i inne. Tel.519691609. 

• Likwidacja całkowita mieszkań, domów, strychów, 
komórek. Wywiozę wszystkie zbędne graty, wycena 
i dojazd gratis. Tylko zadzwoń. Tel:500 551 929. 

• Remonty i wykończenia (gładzie, malowanie). 
Solidnie i tanio. Mariusz. Tel. 609 266 144. 

• Krycie dachów i docieplenia elewacji budynków. 
Tel. 889 008 557. 

• Lekcje języka włoskiego - fi lolog polski po 21 latach 
pobytu we Włoszech z certyfi katem C1 oferuje 
lekcje języka włoskiego. W ofercie m.in. język 
biznesowy — lektor prowadził przez 17 lat fi rmę 
tłumaczeń i usług biznesowych w Weronie. Tel. 505 
81 90 01, email: Lucjan.Wesolowski@gmail.com.

• Stajnia Adrianna w Starym Adamowie, poszukuje 
osób do pracy jako POMOCNIK STAJENNEGO. 
Podstawowe obowiązki: pomoc przy ścieleniu 
boksów, podawanie posiłków, wyprowadzanie 

koni na padoki, prace porządkowe w stajni i na 
terenie obiektu. Elastyczne godziny pracy i forma 
zatrudnienia. Mile widziana dyspozycyjność 
w weekendy. Tel. 502 134 335. 

• Poszukuję osoby na szycie rosso do skarpet do 
zakładu na 5godz. w tygodniu. Tel. 513 908 002. 

• Sprzątanie domow i mieszkań. Tanio. Aleksandrów 
i okolice (do 15 km). Z 20-letnim doświadczeniem. 
Tel. 608 144 004

• Wiejska wędlina u Marcina. Wyrób własny wędlin. 
tel. 603 972 421

• Sprzedam działkę w Rąbieniu AB lub zamienię na 
mieszkanie M3 w bloku (parter) tel., 888 258 543

• Sprzedam kaczogęsi i kaczki bezpośrednio do 
konsumpcji tel. 888 258 543

• Zlecę szycie rajstop na overlock chałupniczo tel. 
605 367 810 

• Sprzedam betoniarkę i dmuchawę do liści tel. 42 
712 16 18 

• Wyroby z drewna: ławki, huśtawki, wc , budy dla 
psów i kotów tel. 504 624 848

• Oddam za darmo kanapę dwuosobową w dobrym 
stanie tel.  501 339 980

• Podejmę pracę przy malowaniu pomieszczeń 
mieszkalnych. Wykonam zleconą pracę dobrze 
i uczciwie. Cena przystępna. Do uzgodnienia. 
Krzysztof tel. 575 651 451

• Higienizacja zębów. Promocyjna cena. Tel. 501 683 
404

• Wykonuję pracę w ogródkach oraz sprzątanie tel. 
452 331 443

• Garaż przy ul. Konstantynowskiej do wynajęcia tel. 
600 048 247

• Sprzedam mieszkanie M3 po remoncie. Atrakcyjna 
lokalizacja w Pabianicach – osiedle Bugaj. Tel: 600 
998 232.

• Sprzedam nieruchomość z zabudowaniami. ul. 
Konstytucji 3-go Maja. Tel. 602 678 152

OGŁOSZENIA DROBNE — tel. 42 27 00 342

Pociągi – Alistair Steele
Jednym z głównych środków transportu na świecie od końca XIX wieku jest ko-
lej. To ona przyczyniła się do rozwoju techniki i życia gospodarczego. I właśnie 
ta książka zapozna Was z fascynującą historią kolejnictwa. Przeczytacie, jak po-
wstały i jak zmieniały się rozwiązania techniczne oraz jak powstawała sieć kolei, 
oplatająca obecnie niemal cały świat. Od pierwszych parowozów przez pociągi 
spalinowe i superszybkie ekspresy aż po kolej przyszłości.  Czekają tu na Was 
najsłynniejsze pociągi świata i ich sekrety. Alistair Steele zajmuje się restauracją 
wagonów na zabytkowej linii kolejowej Mid Hants Railway w Anglii,          a swoją 
ogromną pasją dzieli się ze swoimi czytelnikami. Dzięki temu w książce oprócz 

dużej ilości wiedzy znajdziecie też mnóstwo ciekawostek. Czy wiedzieliście, że japoński pociąg Shin-
kansen, rozwijający prędkość 220 km/h, jest tak punktualny, że jego opóźnienie mierzy się w sekun-
dach, a nie w minutach?  Albo, że w Australii jeździł najdłuższy pociąg towarowy, który liczył ponad 
7 km (miał 682 wagony i 8 lokomotyw?). „Pociągi” to pięknie ilustrowana książka o wszystkim, co 
wiąże się z tymi maszynami. Niesamowita i wciągająca historia kolejnictwa w pigułce dla ciekawych 
świata młodych odkrywców.

24 godziny na Antarktydzie – Andy Prentice, Laurent Kling 
„24 godziny w...” to seria naukowych komiksów dla dzieci, w której bohaterowie 
spędzają jedną dobę w nietypowych miejscach, w warunkach mocno różniących 
się od tych, w których na co dzień żyjemy. W tej części razem z ekipą badawczą 
na parę chwil przenosimy się na Antarktydę aby podziwiać piękno tego zakątka 
i aby dowiedzieć się wielu interesujących faktów z życia w ośrodku badawczym. 
Dowiemy się kto przebywa na brytyjskiej stacji Rothera -  jacy naukowcy i spe-
cjaliści tworzą zespół badawczy. Sprawdzimy jak wyglądają ich zadania i rytm 
dnia. W jaki sposób dostarcza się im zapasy, jakie mają rozrywki oraz jak wyglą-
da misja ratunkowa. Poznamy też warunki panujące na  kontynencie. Dowiemy 

się jakie zwierzęta tam mieszkają, jaka panuje pogoda oraz czym różni się lato od zimy. Świetne po-
łączenie wiedzy, ciekawostek i komiksu sprawia, że jest to podróż, która na długo zapada w pamięć.

Akademia Ransmoor – Katarzyna Tkaczyk
„Akademia Ransmoor” to książka paragrafowa, w której kierujemy losami młodej 
wiedźmy Medei. Od naszych decyzji zależy akcja lektury, a prowadzimy ją już od 
pierwszych stron. Kierując decyzjami naszej bohaterki możemy opowieść rozpo-
czynać kilkukrotnie, za każdym razem tworząc inny, ciekawy scenariusz, z różnym 
zakończeniem. Znajdą tu coś dla siebie fani Harrego Pottera, serii Nevermoor czy 
serialu Wednesday oraz miłośnicy wszelkich istot magicznych. W zależności od 
naszych preferencji możemy wybrać więcej wątków przygodowych lub roman-
tycznych. Autorka czerpie z mitologii, wierzeń i legend, dzięki czemu przekrój 
występujących tu istot (od wampirów po elfy), ich umiejętności, rytuały i treści 

nauczane w szkole mają niepowtarzalny charakter tego, co najlepsze w fantastycznych opowieściach. 
Momentami jest strasznie, przede wszystkim jednak jest klimatycznie. Interesujące jest to, że nieważne 
ile razy przeczytamy tę historię, za każdym razem otrzymamy inną opowieść i poznamy nowe ciekawe 
fakty. Jeśli marzysz o nauce w Akademii Magii stań się Medeą i zagraj w tę książkę.

Książki dostępne w Filii nr 1 dla Dzieci i Mło-
dzieży przy pl. Kościuszki 12

REPERTUAR
6-22 października

20 października PIĄTEK 18:30 Psi Patrol: Wielki Film (91’) – USA, 
Kanada; 20:10 Różyczka 2 (106’) – Polska; 21 października SOBO-
TA 12:20 Psi Patrol: Wielki Film (91’) – USA, Kanada; 19:00 Chłopi 
(115’) – Polska; 20:55 Różyczka 2 (106’) – Polska; 22 październi-
ka NIEDZIELA 11:00 Psi Patrol: Wielki Film (91’) – USA, Kanada; 
12:35 Psi Patrol: Wielki Film (91’) – USA, Kanada; 14:10 Psi Patrol: 
Wielki Film (91’) – USA, Kanada; 15:45 Oblicze Jezusa (75’) – Pol-
ska; 16:50 Psi Patrol: Wielki Film (91’) – USA, Kanada; 18:25 Chłopi 
(115’) – Polska; 20:20 Różyczka 2 (106’) – Polska; 27 października 
PIĄTEK 18:30 Psi Patrol: Wielki Film (91’) – USA, Kanada; MARA-
TON HORRORÓW 20:10 Piła X (118’) – USA, Meksyk, Kanada; 22:15 
Slotherhouse. Leniwa śmierć (93’) – USA, Serbia’; 28 października 
SOBOTA 12:30 Psi Patrol: Wielki Film (91’) – USA, Kanada; 14:10 Psi 
Patrol: Wielki Film (91’) – USA, Kanada; 15:50 Sposób na ducha (89’) 
– Wlk. Brytania; 17:20 Święto ognia (95’) – Polska; 19:00 Różyczka 2 
(106’) – Polska; 21:00 Slotherhouse. Leniwa śmierć  (93’) – USA, Ser-
bia; 29 października NIEDZIELA 10:40 Psi Patrol: Wielki Film (91’) 
– USA, Kanada; 12:20 Psi Patrol: Wielki Film (91’) – USA, Kanada; 
14:00 Sposób na ducha (89’) – Wlk. Brytania; 15:30 Święto ognia (95’) 
– Polska; 17:10 Chłopi (115’) – Polska; 19:10 Różyczka 2 (106’) – Polska; 
21:00 Slotherhouse. Leniwa śmierć  (93’) – USA, Serbia; 3 listopada
PIĄTEK 18:30 Święto ognia (95’) – Polska; POWRÓT NA ŻYCZENIE 
WIDZÓW 20:10 Teściowie 2 (95’) – Polska; 4 listopada SOBOTA 
12:30 Psi Patrol: Wielki Film (91’) – USA, Kanada; 14:10 Sposób na 
ducha (89’) – Wlk. Brytania; 15:50 Kajtek czarodziej (105’) – Czechy, 
Polska, Słowacja; 17:40 Psi Patrol: Wielki Film (91’) – USA, Kanada; 
POWRÓT NA ŻYCZENIE WIDZÓW 19:20 Sound Of Freedom (135’) 
– USA; 5 listopada NIEDZIELA 11:00 Psi Patrol: Wielki Film (91’) – 
USA, Kanada; 12:40 Sposób na ducha (89’) – Wlk. Brytania; 14:10 Psi 
Patrol: Wielki Film (91’) – USA, Kanada; 15:45 Kajtek czarodziej (105’) 
– Czechy, Polska, Słowacja; POWRÓT NA ŻYCZENIE WIDZÓW 17:40 
Teściowie 2 (95’) – Polska; 19:20 Chłopi (115’) – Polska. 

www.kinospojnia.pl    Tel: 726 506 506. 

BEZPŁATNA OPIEKA PSYCHOLOGICZNA
I PSYCHOTERAPEUTYCZNA

DLA DZIECI I MŁODZIEŻY DO 21 R.Ż.
BEZ SKIEROWANIA, W RAMACH NFZ

Wyspecjalizowani psychologowie i psychoterapeuci świadczą 
BEZPŁATNĄ opiekę w zakresie:

PsychoMedico
OŚRODKI PSYCHOTERAPEUTYCZNE

leczenia zaburzeń emocjonalnych
leczenia uzależnień
terapii dla ofiar przemocy fizycznej, psychicznej, seksualnej
wsparcia w sytuacjach kryzysowych, problemów rodzinnych, 
stanów depresyjnych
wsparcia psychologicznego po pandemii

BUDYNEK PRZYCHODNI MOŻ- MED
ul. Miła 27, 99-200 Poddębice

+48 694 294 078     +48 795 436 876    kontakt@psychomedico.pl
www.psychomedico.pl
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jubileusze

Pół wieku razem, czyli „Złote Gody”

Maria i Jan Barańscy Anna i Jerzy Wrzesińscy

Irena i Piotr Baczyńscy Danuta i Józef Burscy

Fascynujące obrazy, niezwy-
kła kolorystyka i styl malarski, 
czyli wystawa prac Feliksa Smo-
lińskiego w Aleksandrowskim 
Centrum Kultury rozpoczyna-
ła jeden z październikowych 
weekendów. W Aleksandrow-
skim Centrum Kultury przez 
dwa dni oglądać było można 
ponad 40 prac tego malarza-sa-
mouka. 

Podobno kiedy tworzył, zatracał się 
w tym na dobre. Malował często i bez od-
poczynku, jeden obraz po drugim. Feliks 
Smoliński urodził się w Aleksandrowie, 
ale swoją przygodę z malarstwem rozpo-
czął w Łodzi, do której przeprowadził się 
w latach 90.  XX wieku. 

Pozostało po nim kilkaset prac, 
stworzonych między 1996 a 2016 ro-
kiem, które charakteryzują się niezwy-
kłą spójnością kreski oraz kolorystki. 
Samouk osiągnął własny, niepowta-
rzalny styl. A w miniony weekend prace 
Feliksa Smolińskiego obejrzeć można 
było na wystawie w Aleksandrowskim 
Centrum Kultury. Prace, które zostały 
zaprezentowane, pochodziły od pry-
watnych kolekcjonerów. 

Uzupełnieniem wystawy był boga-
to ilustrowany album obrazów Feliksa 
Smolińskiego, który został wydany, by 
przybliżyć odbiorcom twórczość arty-
sty. Publikacja jest  dostępna w czytelni 
Biblioteki Publicznej im. Jana Machul-
skiego w Aleksandrowie Łódzkim. (kbs) 

Malarz naiwny w ACK

„Złote Gody” czyli złota rocznica ślu-
bu to prawdopodobnie najważniejszy 
jubileusz w trakcie całego małżeństwa. 

Złote Gody świętowane są przez 
małżeństwa jako 50- lecie ślubu, a taka 
rocznica jest naprawdę niesamowitym 
dokonaniem w dzisiejszych czasach 
i z pewnością nie byłaby możliwa, gdy-
by nie silne uczucie łączące małżon-

ków. W sobotę 7 października 2023 r. 
4 pary małżeńskie z naszej gminy świę-
towały 50. rocznicę ślubu. 

Uroczystość odbyła się w Sali Ślu-
bów Urzędu Stanu Cywilnego w Alek-
sandrowie Łódzkim. Burmistrz Jacek 
Lipiński wraz z kierownikiem USC 
Edytą Piotrowską przywitali przyby-
łych gości. Odbyła się ceremonia od-

nowienia ślubu, a następnie włodarz 
naszej gminy odznaczył pary medala-
mi za Długoletnie Pożycie Małżeńskie. 
Po ceremonii burmistrz złożył gra-
tulacje oraz najserdeczniejsze życze-
nia Parom obchodzącym Złote Gody. 
Jubilaci otrzymali również dyplomy 
okolicznościowe, kwiaty i upominki. 
Zwieńczeniem uroczystości było pa-

miątkowe zdjęcie. Wszystkim Parom 
życzymy długich wspólnych lat w zdro-
wiu, szczęściu i miłości. 

A jeśli Państwo macie tak długi staż 
małżeński i pragniecie otrzymać medal 
wystarczy złożyć wniosek o przyznanie 
Medalu za Długoletnie Pożycie Mał-
żeńskie do kierownik Urzędu Stanu 
Cywilnego w Aleksandrowie Łódzki. 
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aktualności

1

B U R M I S T R Z A L E K S A N D R O W A  Ł Ó D Z K I E G O
o g ł a s z a przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowych

1. Przedmiotowe działki są niezabudowane, nieogrodzone, w części zakrzaczone, zadrzewione, 
miejscami rosną samosiejki drzew. Wzdłuż drogi dojazdowej o nawierzchni gruntowej (ul. 
Bartek) biegnie wodociąg, w pobliżu działek wzdłuż drogi gruntowej brak jest uzbrojenia. 
Działki od nr 43/14 do 43/26 są zadrzewione ( głównie sosny, miejscami dąb, brzoza). 
Wszystkie działki położone są wzdłuż drogi leśnej, bez uzbrojenia, a działki nr 43/86 i nr 43/87 
są porośnięte trawą i położone są wzdłuż drogi gruntowej (brak drogi urządzonej w terenie), 
przy działkach brak uzbrojenia. Dojazd do działek utrudniony. Sąsiedztwo stanowią tereny 
niezabudowane, zalesione i tereny o charakterze rolnym, dalej tereny mieszkaniowe 
jednorodzinne w trakcie urządzania i budownictwo zagrodowe.

2. Na sprzedawanej nieruchomości mogą znajdować się także inne sieci lub strefy ochronne sieci 
zlokalizowanych na nieruchomościach przyległych, nie opisane przez gestorów. Nabywca 
winien dokonać identyfikacji sieci lub stref ochronnych sieci we własnym zakresie, zaś 
ewentualne ograniczenia, utrudnienia lub koszty mogące wyniknąć dla nabywcy z istnienia tych 
sieci lub stref ochronnych sieci obciążają ryzyko nabywcy i nie stanowią wady nieruchomości.

3. Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego działki oznaczone 
numerami ewidencyjnymi 43/14, 43/15, 43/17, 43/18, 43/25, 43/26, 43/86 i 43/87, położone w 
obrębie Brużyczka Księstwo znajdują się na terenach oznaczonych na rysunku planu symbolami 
1MN, 2MN i 5MN, dla którego plan ustala:

• przeznaczenie podstawowe -tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej
• dopuszczalne przeznaczenie uzupełniające- pomieszczenia usługowe realizowane w 

ramach przeznaczenia podstawowego na zasadach określonych w przepisach 
odrębnych.

Działki o numerach ewid. gruntów 43/14, 43/17, 43/25 oznaczone symbolem 1MN- zabudowa 
mieszkaniowa jednorodzinna, działki o numerach ewid. gruntów 43/15, 43/18, 43/26 oznaczone 
symbolem 2MN- zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna, działki o numerach ewid. gruntów 
43/86, oznaczone symbolem 5MN- zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna.. Szczegółowe 
warunki zabudowy i zagospodarowania terenu określa pełny wypis i wyrys z obowiązującego 
dla tego obszaru miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

4. Przedmiotowe nieruchomości nie są obciążone ciężarami i hipotekami (w księdze wieczystej 
LD1G/00038123/1–brak wpisów w dziale III i IV). 

5. Niezależnie od podanych powyżej informacji, nabywca odpowiada za samodzielne zapoznanie 
się ze stanem prawnym i faktycznym nieruchomości oraz ich aktualnym sposobem 
zagospodarowania, ich parametrami oraz możliwością zagospodarowania. Rozpoznanie 

Lp. Położenie
nieruchomości

KW Nr
działki

Powierzchnia 
działki

Cena 
nieruchomości 

brutto

Wadium

1. Brużyczka Księstwo, gm. 
Aleksandrów Łódzki

LD1G
/00038123/1

43/14 0,1416ha 106.200,00zł 21.200,00zł

2. Brużyczka Księstwo, gm. 
Aleksandrów Łódzki

LD1G
/00038123/1

43/15 0,1272ha 95.400,00zł 19.000,00zł

3. Brużyczka Księstwo, gm. 
Aleksandrów Łódzki

LD1G
/00038123/1

43/17 0,1390ha 104.250,00zł 20.800,00zł

4. Brużyczka Księstwo, gm. 
Aleksandrów Łódzki

LD1G
/00038123/1

43/18 0,1272ha 95.400,00zł 19.000,00zł

5. Brużyczka Księstwo, gm. 
Aleksandrów Łódzki

LD1G
/00038123/1

43/25 0,1597ha 119.775,00zł 24.000,00zł

6. Brużyczka Księstwo, gm. 
Aleksandrów Łódzki

LD1G
/00038123/1

43/26 0,1462ha 109.650,00zł 22.000,00zł

7. Brużyczka Księstwo, gm. 
Aleksandrów Łódzki

LD1G
/00038123/1

43/86 0,1127ha 84.525,00zł 17.000,00zł

1. Przedmiotowe działki są niezabudowane, nieogrodzone, 
w części zakrzaczone, zadrzewione, miejscami rosną sa-
mosiejki drzew. Wzdłuż drogi dojazdowej o nawierzchni 
gruntowej (ul. Bartek) biegnie wodociąg, w pobliżu dzia-
łek wzdłuż drogi gruntowej brak jest uzbrojenia. Działki 
od nr 43/14 do 43/26 są zadrzewione ( głównie sosny, 
miejscami dąb, brzoza). Wszystkie działki położone są 
wzdłuż drogi leśnej, bez uzbrojenia, a działki nr 43/86 i nr 
43/87 są porośnięte trawą i położone są wzdłuż drogi grun-
towej (brak drogi urządzonej w terenie), przy działkach 
brak uzbrojenia. Dojazd do działek utrudniony. Sąsiedztwo 
stanowią tereny niezabudowane, zalesione i tereny o cha-
rakterze rolnym, dalej tereny mieszkaniowe jednorodzinne 
w trakcie urządzania i budownictwo zagrodowe.
2. Na sprzedawanej nieruchomości mogą znajdować się 
także inne sieci lub strefy ochronne sieci zlokalizowanych 
na nieruchomościach przyległych, nie opisane przez gesto-
rów. Nabywca winien dokonać identyfi kacji sieci lub stref 
ochronnych sieci we własnym zakresie, zaś ewentualne 
ograniczenia, utrudnienia lub koszty mogące wyniknąć dla 
nabywcy z istnienia tych sieci lub stref ochronnych sieci 
obciążają ryzyko nabywcy i nie stanowią wady nierucho-
mości.
3. Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego działki oznaczone numerami 
ewidencyjnymi 43/14, 43/15, 43/17, 43/18, 43/25, 43/26, 
43/86 i 43/87, położone w obrębie Brużyczka Księstwo 
znajdują się na terenach oznaczonych na rysunku planu 
symbolami 1MN, 2MN i 5MN, dla którego plan ustala:
• przeznaczenie podstawowe -tereny zabudowy mieszka-
niowej jednorodzinnej
• dopuszczalne przeznaczenie uzupełniające- pomiesz-
czenia usługowe realizowane w ramach przeznaczenia 
podstawowego na zasadach określonych w przepisach 
odrębnych.
Działki o numerach ewid. gruntów 43/14, 43/17, 43/25 
oznaczone symbolem 1MN- zabudowa mieszkaniowa 
jednorodzinna, działki o numerach ewid. gruntów 43/15, 
43/18, 43/26 oznaczone symbolem 2MN- zabudowa 
mieszkaniowa jednorodzinna, działki o numerach ewid. 
gruntów 43/86, oznaczone symbolem 5MN- zabudowa 
mieszkaniowa jednorodzinna.. Szczegółowe warunki za-
budowy i zagospodarowania terenu określa pełny wypis 
i wyrys z obowiązującego dla tego obszaru miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego.
4. Przedmiotowe nieruchomości nie są obciążone ciężara-
mi i hipotekami (w księdze wieczystej LD1G/00038123/1–
brak wpisów w dziale III i IV). 
5. Niezależnie od podanych powyżej informacji, nabyw-
ca odpowiada za samodzielne zapoznanie się ze stanem 
prawnym i faktycznym nieruchomości oraz ich aktualnym 
sposobem zagospodarowania, ich parametrami oraz moż-
liwością zagospodarowania. Rozpoznanie wszelkich wa-
runków faktycznych i prawnych niezbędnych do realizacji 
planowanej inwestycji, leży w całości po stronie nabywcy 
i stanowi obszar jego ryzyka.
6. Sprzedaż nieruchomości nastąpi ze stanem wynikają-
cym z EGiB. Zbywca nie ponosi odpowiedzialności za 
ewentualne niezgodności  w  zakresie rodzaju użytków 
oraz różnicy powierzchni  nieruchomości, jeżeli po zawar-
ciu umowy sprzedaży geodeta wykaże inną powierzchnię 
lub rodzaj użytku niż wynika z EGiB. Okazanie punktów 
granicznych dla przedmiotowej nieruchomości  odbędzie 
się po zawarciu aktu notarialnego.
7. Udział w przetargu jest równoznaczny z zapoznaniem 

się ze stanem prawnym i technicznym nieruchomości 
przez Uczestnika przetargu. 
8. Przetarg odbędzie się 14 listopada 2023r. o godzinie 
9.00, 9.30, 10.00, 10.30, 11.00, 11.30, 12.00- oddzielnie na 
każdą działkę, w siedzibie Urzędu Miejskiego w Aleksan-
drowie Łódzkim Plac Kościuszki 2 ( budynek B – I piętro, 
sala ślubów).
9. Poprzedni przetarg ogłoszono na dzień 19.09.2023 roku.
10. Warunkiem udziału w przetargu jest wniesienie wa-
dium, które należy wpłacić gotówką lub przelewem do 
dnia 08 listopada 2023r. w kasie tut .Urzędu lub na konto 
Urzędu nr 37878000070000023110000009.W przypadku 
wpłaty przelewem, wadium musi wpłynąć na konto tut. 
Urzędu najpóźniej do dnia 08.11.2023r. 
Ponadto okazanie komisji przetargowej przed otwarciem 
przetargu:
• w przypadku osób fi zycznych dowodu osobistego lub 
innego dokumentu potwierdzającego tożsamość oferenta, 
a w przypadku reprezentowania innej osoby również peł-
nomocnictwo notarialne lub potwierdzone przez notariusza,
• w przypadku osób prawnych-aktualnego wypisu z wła-
ściwego dla danego podmiotu rejestru (ważny 3 miesiące), 
pełnomocnictwa oraz dowodu tożsamości osoby reprezen-
tującej dany podmiot.
11. Wadium wpłacone przez osobę, która wygra przetarg zali-
czone zostanie na poczet ceny nabycia, a w przypadku uchy-
lenia się od zawarcia umowy, wadium ulega przepadkowi na 
rzecz sprzedającego. Pozostałym uczestnikom przetargu wa-
dium zostanie zwrócone w terminie 3 dni od dnia przetargu 
przelewem na podane konto bankowe lub w kasie Urzędu.
12. Wylicytowana cena zawiera aktualnie obowiązujący 
podatek VAT w wysokości 23%.
13. W umowie notarialnej sprzedaży nieruchomości oraz 
w księdze wieczystej prowadzonej dla nieruchomości zby-
wanej zostanie zastrzeżone na rzecz Gminy Aleksandrów 
Łódzki:
a. prawo jej odkupu (art. 593 K.c) na okres 5lat, licząc od 
dnia zawarcia umowy sprzedaży, 
b. umowne prawo pierwokupu (art. 596 K.c.).
14. Nabywca nieruchomości zobowiązany jest wpłacić 
zaoferowaną cenę, pomniejszoną o wpłacone wadium 
najpóźniej w terminie do dnia 21 listopada 2023r. w kasie 
Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim lub na kon-
to tut. Urzędu w Banku Spółdzielczym w Aleksandrowie 
Łódzkim Nr konta 64878000070000023110000008.
15. Ponadto informujemy, że potwierdzenie wpłaty należy 
dostarczyć do tut. Urzędu, pok. 112 przynajmniej na dzień  
przed zawarciem aktu notarialnego.
16. Nabycie nieruchomości przez cudzoziemca może na-
stąpić na zasadach określonych ustawą z dnia 24 marca 
1920r. o nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców. 
17. Ogłoszenie o przetargu publikowane jest na tablicy 
ogłoszeń tut. Urzędu, stronie internetowej www.alek-
sandrow-lodzki.pl, na BIP-ie tut. Urzędu, a ponadto na 
nieruchomości wyznaczonej do sprzedaży oraz w prasie 
lokalnej i biuletynie informacyjnym 40 i cztery Urzędu 
Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim. 
Szczegółowe informacje o nieruchomości będącej przed-
miotem przetargu udziela Wydział Geodezji i Gospodarki 
Przestrzennej, pokój 112, tel. 042/270 03 54.
Burmistrz Aleksandrowa Łódzkiego zastrzega sobie prawo 
do odwołania przetargu jedynie z ważnych powodów oraz 
odstąpienie od zawarcia umowy w razie stwierdzenia, że 
przetarg został przeprowadzony z naruszeniem prawa.
Aleksandrów Łódzki, dnia 03 października 2023 roku.

BBUURRMMIISSTTRRZZ    AALLEEKKSSAANNDDRROOWWAA  ŁŁÓÓDDZZKKIIEEGGOO 
Ogłasza przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż zabudowanej nieruchomości 

 
 
 

1. Nieruchomość posiada kształt prostokątny, wydłużony, jest wąska o szer. ok. 12m, długość ok. 190m. 
Zabudowana budynkiem mieszkalnym parterowym, w części ze strychem, niepodpiwniczony o 
powierzchni użytkowej ok. 50m2. Obiekt o konstrukcji murowanej, dach o konstrukcji drewnianej, 
kryty papą na deskowaniu, okna drewniane i PCW. Instalacja wodociągowa w części zdemontowana. 
Zabudowa gospodarcza ( komórki, szalet). Ogrodzenie: od frontu brama i furtka stalowa, dalej siatka 
stalowa na słupkach stalowych, od strony cmentarza płot z elementów betonowych na słupkach 
betonowych, w dalszej części nieruchomości ogrodzenie szczątkowe lub brak. Teren w dalszej części 
poza zabudową zakrzaczony i zadrzewiony samosiejkami ( robinia akacjowa, klony) Miejscami na 
terenie zwałowiska gruzu, płyt betonowych i śmieci. Teren przyległy jest uzbrojony w media: energię 
elektryczną , wodociąg, gaz i kanalizację. Ulica Piotrkowska posiada nawierzchnię asfaltową. 
Sąsiedztwo działki stanowi teren cmentarza i tereny usługowe, handlowe i mieszkaniowe 
wielorodzinne i jednorodzinne oraz ciąg garaży blaszanych. Gmina Aleksandrów Łódzki nie posiada 
dokumentacji projektowej i technicznej, dotyczącej zabudowy tej nieruchomości oraz przyłączy 
mediów.  

2. Na sprzedawanej nieruchomości mogą znajdować się także inne sieci lub strefy ochronne sieci 
zlokalizowanych na nieruchomościach przyległych, nie opisane przez gestorów. Nabywca winien 
dokonać identyfikacji sieci lub stref ochronnych sieci we własnym zakresie, zaś ewentualne 
ograniczenia, utrudnienia lub koszty mogące wyniknąć dla nabywcy z istnienia tych sieci lub stref 
ochronnych sieci obciążają ryzyko nabywcy i nie stanowią wady nieruchomości. 

3. Zgodnie z wypisem z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Aleksandrów 
Łódzki, działka nr ewid. 332/1 obręb Aleksandrów Łódzki 2 położona jest w terenie o symbolu: 
E18MN- tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i gospodarczej. Działka zlokalizowana jest 
w obrębie strefy ochrony konserwatorskiej „B”. Wszelkie zamierzenia inwestycyjne należy 
uzgadniać z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków w Łodzi oraz w obrębie stref ochronnych od 
istniejących cmentarzy, plan ustala wyłącznie adaptację istniejącej zabudowy mieszkaniowej. 
Realizacja nowej zabudowy poza obszarem strefy wyznaczonej na rysunku planu. Szczegółowe 
warunki zabudowy określa wypis i wyrys z obowiązującego dla tego terenu miejscowy plan 
zagospodarowania przestrzennego. 

4. Przedmiotowa nieruchomość nie jest obciążona ciężarami i hipotekami (w księdze wieczystej 
LD1G/00037638/7 –brak wpisów w dziale III i IV).  

5. Niezależnie od podanych powyżej informacji, nabywca odpowiada za samodzielne zapoznanie się 
ze stanem prawnym i faktycznym nieruchomości oraz ich aktualnym sposobem 
zagospodarowania, ich parametrami oraz możliwością zagospodarowania. Rozpoznanie wszelkich 
warunków faktycznych i prawnych niezbędnych do realizacji planowanej inwestycji, leży w 
całości po stronie nabywcy i stanowi obszar jego ryzyka. 

6. Sprzedaż nieruchomości nastąpi ze stanem wynikającym z EGiB. Zbywca nie ponosi 
odpowiedzialności za ewentualne niezgodności  w  zakresie rodzaju użytków oraz różnicy 
powierzchni  nieruchomości, jeżeli po zawarciu umowy sprzedaży geodeta wykaże inną 
powierzchnię lub rodzaj użytku niż wynika z EGiB. Okazanie punktów granicznych dla 
przedmiotowej nieruchomości  odbędzie się przed datą zawarcia aktu notarialnego. 

7. Poprzednie przetargi ogłoszone na dzień 25.10.2022r., 06.12.2022r., 17.01.2023r., 28.02.2023r., 
18.04.2023r., 30.05.2023r., 26.09.2023r. 

8. Przetarg odbędzie się 15 listopada 2023. o godzinie 11.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w 
Aleksandrowie Łódzkim Plac Tadeusza Kościuszki 2 (budynek B-I piętro sala ślubów).  

Położenie 
nieruchomości KW Nr działki Powierzchnia Cena 

nieruchomości  Wadium 

Aleksandrów Łódzki 
ul. Piotrkowska 47, 

obręb A-2 
 

LD1G 
/00037638/7 332/1 0,2083ha 284.800,00 zł 56.900,00 zł 

1. Nieruchomość posiada kształt prostokątny, wydłużony, jest wąska 
o szer. ok. 12m, długość ok. 190m. Zabudowana budynkiem miesz-
kalnym parterowym, w części ze strychem, niepodpiwniczony o po-
wierzchni użytkowej ok. 50m2.  biekt o konstrukcji murowanej, dach 
o konstrukcji drewnianej, kryty papą na deskowaniu, okna drewniane 
i PCW. Instalacja wodociągowa w części zdemontowana. Zabudowa 
gospodarcza (komórki, szalet). Ogrodzenie: od frontu brama i furtka sta-
lowa, dalej siatka stalowa na słupkach stalowych, od strony cmentarza 
płot z elementów betonowych na słupkach betonowych, w dalszej części 
nieruchomości ogrodzenie szczątkowe lub brak. Teren w dalszej części 
poza zabudową zakrzaczony i zadrzewiony samosiejkami (robinia aka-
cjowa, klony) Miejscami na terenie zwałowiska gruzu, płyt betonowych 
i śmieci. Teren przyległy jest uzbrojony w media: energię elektryczną, 
wodociąg, gaz i kanalizację. Ulica Piotrkowska posiada nawierzchnię 
asfaltową. Sąsiedztwo działki stanowi teren cmentarza i tereny usługowe, 
handlowe i mieszkaniowe wielorodzinne i jednorodzinne oraz ciąg ga-
raży blaszanych. Gmina Aleksandrów Łódzki nie posiada dokumentacji 
projektowej i technicznej, dotyczącej zabudowy tej nieruchomości oraz 
przyłączy mediów. 
2. Na sprzedawanej nieruchomości mogą znajdować się także inne sieci 
lub strefy ochronne sieci zlokalizowanych na nieruchomościach przyle-
głych, nie opisane przez gestorów. Nabywca winien dokonać identyfi ka-
cji sieci lub stref ochronnych sieci we własnym zakresie, zaś ewentualne 
ograniczenia, utrudnienia lub koszty mogące wyniknąć dla nabywcy 
z istnienia tych sieci lub stref ochronnych sieci obciążają ryzyko nabywcy 
i nie stanowią wady nieruchomości.
3. Zgodnie z wypisem z miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego miasta Aleksandrów Łódzki, działka nr ewid. 332/1 obręb 
Aleksandrów Łódzki 2 położona jest w terenie o symbolu: E18MN- te-
reny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i gospodarczej. Działka 
zlokalizowana jest w obrębie strefy ochrony konserwatorskiej „B”. 
Wszelkie zamierzenia inwestycyjne należy uzgadniać z Wojewódzkim 
Konserwatorem Zabytków w Łodzi oraz w obrębie stref ochronnych od 
istniejących cmentarzy, plan ustala wyłącznie adaptację istniejącej zabu-
dowy mieszkaniowej. Realizacja nowej zabudowy poza obszarem strefy 
wyznaczonej na rysunku planu. Szczegółowe warunki zabudowy określa 
wypis i wyrys z obowiązującego dla tego terenu miejscowy plan zagospo-
darowania przestrzennego.
4. Przedmiotowa nieruchomość nie jest obciążona ciężarami i hipoteka-
mi (w księdze wieczystej LD1G/00037638/7 –brak wpisów w dziale III 
i IV). 
5. Niezależnie od podanych powyżej informacji, nabywca odpowiada za 
samodzielne zapoznanie się ze stanem prawnym i faktycznym nierucho-
mości oraz ich aktualnym sposobem zagospodarowania, ich parametrami 
oraz możliwością zagospodarowania. Rozpoznanie wszelkich warunków 
faktycznych i prawnych niezbędnych do realizacji planowanej inwestycji, 
leży w całości po stronie nabywcy i stanowi obszar jego ryzyka.
6. Sprzedaż nieruchomości nastąpi ze stanem wynikającym z EGiB. 
Zbywca nie ponosi odpowiedzialności za ewentualne niezgodności 
w  zakresie rodzaju użytków oraz różnicy powierzchni  nieruchomości, 
jeżeli po zawarciu umowy sprzedaży geodeta wykaże inną powierzchnię 
lub rodzaj użytku niż wynika z EGiB. Okazanie punktów granicznych 
dla przedmiotowej nieruchomości  odbędzie się przed datą zawarcia aktu 

notarialnego.
7. Poprzednie przetargi ogłoszone na dzień 25.10.2022r., 06.12.2022r., 
17.01.2023r., 28.02.2023r., 18.04.2023r., 30.05.2023r., 26.09.2023r.
8. Przetarg odbędzie się 15 listopada 2023. o godzinie 11.00 w siedzibie 
Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim Plac Tadeusza Kościuszki 
2 (budynek B-I piętro sala ślubów). 
9. Warunkiem udziału w przetargu jest wniesienie wadium, które nale-
ży wpłacić gotówką lub przelewem do dnia 08 listopada 2023r. w kasie 
Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzki lub na konto Urzędu nr 
37878000070000023110000009. W przypadku wpłaty przelewem, wa-
dium musi wpłynąć na konto tut. Urzędu najpóźniej do dnia 08 listopada 
2023 roku. 
10. Ceną wywoławczą jest cena nieruchomości określona w powyższym 
ogłoszeniu.
11. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest okazanie komisji przetar-
gowej przed otwarciem przetargu:
• oryginału dowodu wpłaty wadium,
• w przypadku osób fi zycznych dowodu osobistego lub innego dokumen-
tu potwierdzającego tożsamość oferenta, a w przypadku reprezentowania 
innej osoby również pełnomocnictwo notarialne lub potwierdzone przez 
notariusza,
• w przypadku osób prawnych-aktualnego wypisu z właściwego dla dane-
go podmiotu rejestru (ważny 3 miesiące), pełnomocnictwa oraz dowodu 
tożsamości osoby reprezentującej dany podmiot.
• wadium wpłacone przez osobę, która wygra przetarg zaliczone zosta-
nie na poczet ceny nabycia, a w przypadku uchylenia się od zawarcia 
umowy, wadium ulega przepadkowi na rzecz sprzedającego. Pozostałym 
uczestnikom przetargu wadium zostanie zwrócone w terminie 3 dni od 
dnia przetargu przelewem na podane konto bankowe lub w kasie Urzędu.
12. W umowie notarialnej sprzedaży nieruchomości oraz w księdze wie-
czystej prowadzonej dla nieruchomości zbywanej zostanie zastrzeżone na 
rzecz Gminy Aleksandrów Łódzki:
• prawo jej odkupu (art. 593 K.c) na okres 5lat, licząc od dnia zawarcia 
umowy sprzedaży, 
• umowne prawo pierwokupu (art. 596 K.c.).
13. Nabycie nieruchomości przez cudzoziemca może nastąpić na zasa-
dach określonych ustawą z dnia 24 marca 1920r. o nabywaniu nierucho-
mości przez cudzoziemców.
14. Cena nieruchomości sprzedawanej w drodze przetargu, pomniejszona 
o wpłacone wadium, podlega zapłacie najpóźniej w terminie do 22 li-
stopada 2023r., płatna w kasie tut. Urzędu lub na rachunek bankowy nr 
64878000070000023110000008, potwierdzenie wpłaty należy dostar-
czyć do tut. Urzędu, pok. 112.
Szczegółowych informacji o nieruchomości będącej przedmiotem prze-
targu udziela  Wydział Geodezji i Gospodarki Przestrzennej, pokój 112, 
tel. 42/2700354, 42/2700353 lub na stronie internetowej www.aleksan-
drow-lodzki.pl
Burmistrz Aleksandrowa Łódzkiego zastrzega sobie prawo do odwoła-
nia przetargu jedynie z ważnych powodów oraz odstąpienie od zawarcia 
umowy w razie stwierdzenia, że przetarg został przeprowadzony z naru-
szeniem prawa.

Aleksandrów Łódzki, dnia 5 października 2023 roku.

1

BURMISTRZ ALEKSANDROWA ŁÓDZKIEGO
Ogłasza przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowej

1. Niezabudowana działka położona jest w Aleksandrowie Łódzkim obręb A-11, posiada kształt 
prostokątny, wydłużony i bezpośredni dostęp do ul. Placydowskiej, częściowo dostęp utrudniony 
przez rów odwadniający. Dostęp możliwy będzie od strony drogi wewnętrznej, działki nr 161/1, 
która stanowi drogę odchodzącą od ul. Placydowskiej. Ulica Placydowska posiada nawierzchnię 
asfaltową i przyległy teren jest uzbrojony w prąd, wodę, gaz i kanalizację. Wzdłuż drogi 
wewnętrznej i przez szacowaną działkę przy północnej granicy przebiegają podziemne sieci 
uzbrojenia ( sieć energetyczna, przewód energetyczny wysokiego napięcia: eW, sieć kanalizacyjna 
sanitarna: ks 110 tł, sieć gazowa: Fi125). Przechodzące przez działkę sieci uzbrojenia stanowią 
niewielkie ograniczenie w zabudowie. Działka miejscami porośnięta jest drzewami i krzewami. 
Sąsiedztwo stanowią tereny niezabudowane, tereny przemysłowe (ŁSSE), dalej tereny zalesione i 
tereny z zabudową mieszkaniową jednorodzinną. Przy wschodniej granicy działki znajdują się 
tereny zabudowy produkcyjnej, składów i magazynów z zielenią izolacyjną. Ponadto Gmina nie 
posiada dokumentacji projektowej i technicznej, dotyczącej przyłączy mediów.

2. Na sprzedawanej nieruchomości mogą znajdować się także inne sieci lub strefy ochronne sieci 
zlokalizowanych na nieruchomościach przyległych, nie opisane przez gestorów. Nabywca 
winien dokonać identyfikacji sieci lub stref ochronnych sieci we własnym zakresie, zaś 
ewentualne ograniczenia, utrudnienia lub koszty mogące wyniknąć dla nabywcy z istnienia tych 
sieci lub stref ochronnych sieci obciążają ryzyko nabywcy i nie stanowią wady nieruchomości.

3. Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego działka nr ewid. 
gruntów 161/2, położona obręb Aleksandrów Łódzki 11 znajduje się na terenie oznaczonym 
symbolem: B7.U-P- teren zabudowy usługowej lub obiektów produkcyjnych, składów i 
magazynów. Szczegółowe warunki zabudowy i zagospodarowania terenu określa pełny wypis i 
wyrys z obowiązującego dla tego obszaru miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego.

4. Przedmiotowa nieruchomość nie jest obciążona ciężarami i hipotekami (w księdze wieczystej 
LD1G/00049897/7–brak wpisów w dziale III i IV). 

5. Niezależnie od podanych powyżej informacji, nabywca odpowiada za samodzielne zapoznanie 
się ze stanem prawnym i faktycznym nieruchomości oraz jej aktualnym sposobem 
zagospodarowania, jej parametrami oraz możliwością zagospodarowania. Rozpoznanie 
wszelkich warunków faktycznych i prawnych niezbędnych do realizacji planowanej inwestycji, 
leży w całości po stronie nabywcy i stanowi obszar jego ryzyka.

6. Sprzedaż nieruchomości nastąpi ze stanem wynikającym z EGiB. Zbywca nie ponosi 
odpowiedzialności za ewentualne niezgodności w zakresie rodzaju użytków oraz różnicy 
powierzchni nieruchomości, jeżeli po zawarciu umowy sprzedaży geodeta wykaże inną 
powierzchnię lub rodzaj użytku niż wynika z EGiB. Okazanie punktów granicznych dla 
przedmiotowej nieruchomości odbędzie się przed datą zawarcia aktu notarialnego.

7. Przetarg odbędzie się 18 grudnia 2023r. o godzinie 10.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w 
Aleksandrowie Łódzkim Plac Kościuszki 2 ( budynek B, I piętro, sala ślubów ).

8. Poprzednie przetargi ogłoszono na dzień 22.11.2022r., 07.02.2023 r., 18.04.2023r., 28.06.2023r., 
04.10.2023r.

9. Warunkiem udziału w przetargu jest wniesienie wadium, które należy wpłacić gotówką lub 
przelewem do dnia 11 grudnia 2023r. w kasie tut .Urzędu lub na konto Urzędu nr 
37878000070000023110000009.W przypadku wpłaty przelewem, wadium musi wpłynąć na konto 
tut. Urzędu najpóźniej do dnia 11 grudnia 2023r. 

10. Wadium wpłacone przez osobę, która wygra przetarg zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia, a 
w przypadku uchylenia się od zawarcia umowy, wadium ulega przepadkowi na rzecz sprzedającego. 

Położenie
nieruchomości

KW Nr 
działki

Powierzchnia 
działki

Cena 
nieruchomości 

brutto

Wadium

Aleksandrów Łódzki,
obręb A-11

LD1G
/00049897/7

161/2 0,6802ha 1.186.950,00zł 237.300,00zł

1. Niezabudowana działka położona jest w Aleksandrowie Łódz-
kim obręb A-11, posiada kształt prostokątny, wydłużony i bezpo-
średni dostęp do ul. Placydowskiej, częściowo dostęp utrudniony 
przez rów odwadniający. Dostęp możliwy będzie od strony drogi 
wewnętrznej, działki nr 161/1, która stanowi drogę odchodzącą od 
ul. Placydowskiej. Ulica Placydowska posiada nawierzchnię asfal-
tową i przyległy teren jest uzbrojony w prąd, wodę, gaz i kanali-
zację. Wzdłuż drogi wewnętrznej i przez szacowaną działkę przy 
północnej granicy przebiegają podziemne sieci uzbrojenia ( sieć 
energetyczna, przewód energetyczny wysokiego napięcia: eW, sieć 
kanalizacyjna sanitarna: ks 110 tł, sieć gazowa: Fi125). Przecho-
dzące przez działkę sieci uzbrojenia stanowią niewielkie ograni-
czenie w zabudowie. Działka miejscami porośnięta jest drzewami 
i krzewami. Sąsiedztwo stanowią tereny niezabudowane, tereny 
przemysłowe (ŁSSE), dalej tereny zalesione i tereny z zabudową 
mieszkaniową jednorodzinną. Przy wschodniej granicy działki 
znajdują się tereny zabudowy produkcyjnej, składów i magazynów 
z zielenią izolacyjną. Ponadto Gmina nie posiada dokumentacji 
projektowej i technicznej, dotyczącej przyłączy mediów.
2. Na sprzedawanej nieruchomości mogą znajdować się także 
inne sieci lub strefy ochronne sieci zlokalizowanych na nieru-
chomościach przyległych, nie opisane przez gestorów. Nabywca 
winien dokonać identyfi kacji sieci lub stref ochronnych sieci we 
własnym zakresie, zaś ewentualne ograniczenia, utrudnienia lub 
koszty mogące wyniknąć dla nabywcy z istnienia tych sieci lub 
stref ochronnych sieci obciążają ryzyko nabywcy i nie stanowią 
wady nieruchomości. 
3. Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego działka nr ewid. gruntów 161/2, położona obręb 
Aleksandrów Łódzki 11 znajduje się na terenie oznaczonym sym-
bolem: B7.U-P- teren zabudowy usługowej lub obiektów produk-
cyjnych, składów i magazynów. Szczegółowe warunki zabudowy 
i zagospodarowania terenu określa pełny wypis i wyrys z obowią-
zującego dla tego obszaru miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego.
4. Przedmiotowa nieruchomość nie jest obciążona ciężarami i hi-
potekami (w księdze wieczystej LD1G/00049897/7–brak wpisów 
w dziale III i IV). 
5. Niezależnie od podanych powyżej informacji, nabywca odpo-
wiada za samodzielne zapoznanie się ze stanem prawnym i fak-
tycznym nieruchomości oraz jej aktualnym sposobem zagospo-
darowania, jej parametrami oraz możliwością zagospodarowania. 
Rozpoznanie wszelkich warunków faktycznych i prawnych nie-
zbędnych do realizacji planowanej inwestycji, leży w całości po 
stronie nabywcy i stanowi obszar jego ryzyka.
6. Sprzedaż nieruchomości nastąpi ze stanem wynikającym 
z EGiB. Zbywca nie ponosi odpowiedzialności za ewentualne nie-
zgodności  w  zakresie rodzaju użytków oraz różnicy powierzch-
ni  nieruchomości, jeżeli po zawarciu umowy sprzedaży geodeta 
wykaże inną powierzchnię lub rodzaj użytku niż wynika z EGiB. 
Okazanie punktów granicznych dla przedmiotowej nieruchomości  
odbędzie się przed datą zawarcia aktu notarialnego.
7. Przetarg odbędzie się 18 grudnia 2023r. o godzinie 10.00 w sie-
dzibie Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim Plac Ko-
ściuszki 2 (budynek B, I piętro, sala ślubów).

8. Poprzednie przetargi ogłoszono na dzień 22.11.2022r., 
07.02.2023 r., 18.04.2023r., 28.06.2023r., 04.10.2023r.
9. Warunkiem udziału w przetargu jest wniesienie wadium, 
które należy wpłacić gotówką lub przelewem do dnia 11 
grudnia 2023r. w kasie tut .Urzędu lub na konto Urzędu nr 
37878000070000023110000009.W przypadku wpłaty przelewem, 
wadium musi wpłynąć na konto tut. Urzędu najpóźniej do dnia 11 
grudnia 2023r. 
10. Wadium wpłacone przez osobę, która wygra przetarg zaliczone 
zostanie na poczet ceny nabycia, a w przypadku uchylenia się od 
zawarcia umowy, wadium ulega przepadkowi na rzecz sprzedają-
cego. Pozostałym uczestnikom przetargu wadium zostanie zwróco-
ne w terminie 3 dni od dnia przetargu przelewem na podane konto 
bankowe lub w kasie Urzędu.
11. Nabywca nieruchomości zobowiązany jest wpłacić zaofe-
rowaną cenę, pomniejszoną o wpłacone wadium najpóźniej 
w terminie do dnia 27 grudnia 2023r. w kasie Urzędu Miej-
skiego w Aleksandrowie Łódzkim lub na konto tut. Urzędu 
w Banku Spółdzielczym w Aleksandrowie Łódzkim Nr konta 
64878000070000023110000008.
12. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest okazanie komisji 
przetargowej przed otwarciem  przetargu:
• w przypadku osób fi zycznych dowodu osobistego lub innego 
dokumentu potwierdzającego tożsamość oferenta, a w przypadku 
reprezentowania innej osoby również pełnomocnictwo notarialne 
lub potwierdzone przez notariusza,
• w przypadku osób prawnych-aktualnego wypisu z właściwego 
dla danego podmiotu rejestru (ważny 3 miesiące), pełnomocnictwa 
oraz dowodu tożsamości osoby reprezentującej dany podmiot.
13. W umowie notarialnej sprzedaży nieruchomości oraz w księdze 
wieczystej prowadzonej dla nieruchomości zbywanej zostanie za-
strzeżone na rzecz Gminy Aleksandrów Łódzki:
• prawo jej odkupu (art. 593 K.c) na okres 5lat, licząc od dnia za-
warcia umowy sprzedaży, 
• umowne prawo pierwokupu (art. 596 K.c.).
14. Nabycie nieruchomości przez cudzoziemca może nastąpić na 
zasadach określonych ustawą z dnia 24 marca 1920r. o nabywaniu 
nieruchomości przez cudzoziemców. 

Ogłoszenie o przetargu publikowane jest na tablicy ogłoszeń tut. 
Urzędu, stronie internetowej www.aleksandrow-lodzki.pl, na BIP-
-ie tut. Urzędu, a ponadto na nieruchomości wyznaczonej do sprze-
daży oraz w prasie ogólnokrajowej i biuletynie informacyjnym 40 
i cztery Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim. 

Szczegółowe informacje o nieruchomości będącej przedmiotem 
przetargu udziela Wydział Geodezji i Gospodarki Przestrzennej, 
pokój 112, tel. 42/270 03 53, 42/270 03 54.

Burmistrz Aleksandrowa Łódzkiego zastrzega sobie prawo do od-
wołania przetargu jedynie z ważnych powodów oraz odstąpienie 
od zawarcia umowy w razie stwierdzenia, że przetarg został prze-
prowadzony z naruszeniem prawa.

Aleksandrów Łódzki 06 października 2023 roku.

Z wielkim smutkiem przyjęliśmy wiadomość
o śmierci

Ś.P.
Andrzeja Kitowskiego

Wieloletniego Członka Zarządu 
Spółdzielni Mieszkaniowej w Aleksandrowie Łódzkim

Wyrazy głębokiego współczucia
Rodzinie i Bliskim

składają
Rada Nadzorcza, Zarząd i Pracownicy 

Spółdzielni Mieszkaniowej 
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BURMISTRZBURMISTRZ ALEKSANDROWA ŁÓDZKIEGO
Ogłasza przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowych

Lp. Położenie
nieruchomości KW Nr działki Powierzchnia 

działki

Cena 
nieruchomości 

brutto
Wadium

1. Stare Krasnodęby, gm. 
Aleksandrów Łódzki

LD1G
/00108770/3

LD1G
/00118466/2

19/5
19/6 (droga)

0,1487ha
+ udział 1/6 cz. w 

drodze o pow. 
0,0585ha

126.800,00zł 25.000,00zł

2. Stare Krasnodęby, gm. 
Aleksandrów Łódzki

LD1G
/00108770/3

LD1G
/00118466/2

19/7
19/6 (droga)

0,1486ha
+ udział 1/6 cz. w 

drodze o pow. 
0,0585ha

126.700,00zł 25.000,00zł

3. Stare Krasnodęby, gm. 
Aleksandrów Łódzki

LD1G
/00108770/3

LD1G
/00118466/2

19/8
19/6 (droga)

0,1486ha
+ udział 1/6 cz. w 

drodze o pow. 
0,0585ha

126.700,00zł 25.000,00zł

4. Stare Krasnodęby, gm. 
Aleksandrów Łódzki

LD1G
/00108770/3

LD1G
/00118466/2

19/9
19/6 (droga)

0,1486ha
+ udział 1/6 cz. w 

drodze o pow. 
0,0585ha

126.700,00zł 25.000,00zł

1. Działki niezabudowane, położone w miejscowości Stare Krasnodęby, gmina Aleksandrów Łódzki, 
posiadają kształt zbliżony do prostokąta. Działka numer 19/6- to działka wydzielona pod drogę 
wewnętrzną (nieurządzona, niewidoczna w terenie), służąca do skomunikowania działek 
budowlanych z drogą publiczną. Przyległa do działek droga publiczna posiada nawierzchnię 
asfaltową i jest uzbrojona w energię elektryczną i wodociąg. Pomiędzy drogą, a działkami znajduje 
się rów. Wzdłuż drogi przy granicy działek napowietrzna linia elektroenergetyczna z słupami 
żelbetowymi. Sąsiedztwo stanowi zabudowa mieszkaniowa i zagrodowa oraz tereny 
niezabudowane użytkowane rolniczo, a także maszt telefonii komórkowej. 

2. Na sprzedawanej nieruchomości mogą znajdować się także inne sieci lub strefy ochronne sieci 
zlokalizowanych na nieruchomościach przyległych, nie opisane przez gestorów. Nabywca 
winien dokonać identyfikacji sieci lub stref ochronnych sieci we własnym zakresie, zaś 
ewentualne ograniczenia, utrudnienia lub koszty mogące wyniknąć dla nabywcy z istnienia tych 
sieci lub stref ochronnych sieci obciążają ryzyko nabywcy i nie stanowią wady nieruchomości.

3. Zgodnie miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego , obręb Stare Krasnodęby: działki 
nr ewid. 19/5-19/9, znajdują się na terenie oznaczonym symbolem B5MN/MR-tereny zabudowy 
mieszkaniowej zagrodowej i jednorodzinnej. Szczegółowe warunki zabudowy i zagospodarowania 
terenu określa pełny wypis i wyrys z obowiązującego dla tego obszaru miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego.

4. Nieruchomości oznaczone numerami działek 19/5, 19/7, 19/8 i 19/9 nie są obciążone ciężarami 
i hipotekami (w księdze wieczystej LD1G/00108770/3–brak wpisów w dziale III i IV). 
Nieruchomość oznaczona numerem działki 19/6 w dziale III księgi wieczystej 
LD1G/00118466/2 –wpisane prawo odkupu w terminie 5 lat od dnia zawarcia umowy i prawo 
pierwokupu, w dziale IV- brak wpisów). 

5. Niezależnie od podanych powyżej informacji, nabywca odpowiada za samodzielne zapoznanie 
się ze stanem prawnym i faktycznym nieruchomości oraz ich aktualnym sposobem 
zagospodarowania, ich parametrami oraz możliwością zagospodarowania. Rozpoznanie 
wszelkich warunków faktycznych i prawnych niezbędnych do realizacji planowanej inwestycji, 
leży w całości po stronie nabywcy i stanowi obszar jego ryzyka.

6. Sprzedaż nieruchomości nastąpi ze stanem wynikającym z EGiB. Zbywca nie ponosi 
odpowiedzialności za ewentualne niezgodności w zakresie rodzaju użytków oraz różnicy 
powierzchni nieruchomości, jeżeli po zawarciu umowy sprzedaży geodeta wykaże inną 
powierzchnię lub rodzaj użytku niż wynika z EGiB. Okazanie punktów granicznych dla 
przedmiotowej nieruchomości odbędzie się przed datą zawarcia aktu notarialnego.

ogłoszenia
BBUURRMMIISSTTRRZZ  AALLEEKKSSAANNDDRROOWWAA  ŁŁÓÓDDZZKKIIEEGGOO 

Ogłasza I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż zabudowanej nieruchomości 
 

 
 
 

1. Nieruchomość położona jest w obrębie Ruda Bugaj, gmina Aleksandrów Łódzki 
(powiat zgierski, województwo łódzkie), w pobliżu granicy z Aleksandrowem Łódzkim. Działka posiada 
kształt zbliżony do trapezu, wydłużony, jest zabudowana budynkiem gospodarczym o powierzchni 
zabudowy ok. 300m2( zabudowa administracyjno-garażowa po dawnej Spółdzielni Kółek Rolniczych) i 
wiatą o powierzchni ok. 70m2 o konstrukcji stalowej ze zbiornikiem na paliwo, budynkiem na olej i 
ustępem. Obiekty w złym stanie technicznym, do rozbiórki lub likwidacji. 
Gmina Aleksandrów Łódzki nie posiada dokumentacji projektowej i technicznej, dotyczącej zabudowy tej 
nieruchomości oraz przyłączy mediów. Działka nie posiada ogrodzenia od ul. Jana III Sobieskiego 
(w części słupki żelbetowe bez siatki stalowej), ogrodzenie od strony zachodniej stanowią płoty działek 
sąsiednich. Ogrodzenie sąsiedniej działki nr 147/20 częściowo wchodzi na przedmiotową działkę. Teren 
działki jest zakrzaczony i zadrzewiony samosiejkami. Działkę przecinają dwie napowietrzne linie 
energetyczne średniego napięcia. Słup żelbetowy od jednej linii energetycznej w części zlokalizowany na 
działce (ograniczenia w zabudowie). Wzdłuż drogi, ul. Jana III Sobieskiego o nawierzchni gruntowej, 
utwardzonej szlaką biegnie rów odwadniający oraz napowietrzna linia energetyczna na słupach. Rów 
odwadniający w części przecina działkę (ograniczenia w użytkowaniu). Wzdłuż ul. Ludowej przy granicy 
działki biegnie linia telekomunikacyjna na słupach drewnianych. Na części nieruchomości wzdłuż ul. Jana 
III Sobieskiego przebiega sieć wodociągowa Ø225, dla której ustanowione jest ograniczone prawo 
rzeczowe -  służebności przesyłu na rzecz ,,PGKiM” Spółki z o. o. (pas techniczny o szerokości 3,0 m tj. 
po 1,5 m od osi wodociągu) wzmianka w Dziale III księgi wieczystej LD1G/00109231/0. Na działce mogą 
znajdować się nieczynne przewody wodociągowe oraz przewody energetyczne Teren przyległy jest 
uzbrojony w media: energię elektryczną, wodociąg, w pobliżu gazociąg Ø32 i kanalizacja sanitarna Ø800. 
Od strony północnej wjazd na nieruchomość drogą o nawierzchni gruntowej – ul. Ludowa, utwardzona 
tłuczniem. Sąsiedztwo działki stanowi teren z zabudową mieszkaniową jednorodzinną, zabudową 
usługową, tereny z zabudową zagrodową, dalej tereny niezabudowane.  
Od sieci przebiegających przez działkę nr 148/22 wydano zezwolenia: na realizację przyłączy wody 
i realizację przyłączy energetycznych. 

2. Na sprzedawanej nieruchomości mogą znajdować się także inne sieci lub strefy ochronne sieci 
zlokalizowanych na nieruchomościach przyległych, nie opisane przez gestorów. Nabywca winien dokonać 
identyfikacji sieci lub stref ochronnych sieci we własnym zakresie, zaś ewentualne ograniczenia, utrudnienia 
lub koszty mogące wyniknąć dla nabywcy z istnienia tych sieci lub stref ochronnych sieci obciążają ryzyko 
nabywcy i nie stanowią wady nieruchomości. 

3. Zgodnie z wypisem z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Aleksandrów Łódzki, 
działka nr ewid. 148/22 obręb Ruda Bugaj położona jest w terenie o symbolu: H20MN/U- tereny zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej i usług. Szczegółowe warunki zabudowy określa wypis i wyrys 
z obowiązującego dla tego terenu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

4. Niezależnie od podanych powyżej informacji, nabywca odpowiada za samodzielne zapoznanie się ze stanem 
prawnym i faktycznym nieruchomości oraz ich aktualnym sposobem zagospodarowania, ich parametrami 
oraz możliwością zagospodarowania. Rozpoznanie wszelkich warunków faktycznych i prawnych 
niezbędnych do realizacji planowanej inwestycji, leży w całości po stronie nabywcy i stanowi obszar jego 
ryzyka. 

5. Sprzedaż nieruchomości nastąpi ze stanem wynikającym z EGiB. Zbywca nie ponosi odpowiedzialności 
za ewentualne niezgodności  w  zakresie rodzaju użytków oraz różnicy powierzchni  nieruchomości, jeżeli 
po zawarciu umowy sprzedaży geodeta wykaże inną powierzchnię lub rodzaj użytku niż wynika z EGiB. 
Okazanie punktów granicznych dla przedmiotowej nieruchomości  odbędzie się po zawarcia aktu 
notarialnego. 

Położenie 
nieruchomości KW Nr działki Powierzchnia Cena 

nieruchomości  Wadium 

Ruda Bugaj, 
gm. Aleksandrów Łódzki 

 

LD1G 
/00109231/0 148/22 0,9598ha 1.174.000,00zł 234.800,00 zł 

1. Nieruchomość położona jest w obrębie Ruda Bugaj, gmina 
Aleksandrów Łódzki (powiat zgierski, województwo łódzkie), 
w pobliżu granicy z Aleksandrowem Łódzkim. Działka posiada 
kształt zbliżony do trapezu, wydłużony, jest zabudowana bu-
dynkiem gospodarczym o powierzchni zabudowy ok. 300m2( 
zabudowa administracyjno-garażowa po dawnej Spółdzielni 
Kółek Rolniczych) i wiatą o powierzchni ok. 70m2 o kon-
strukcji stalowej ze zbiornikiem na paliwo, budynkiem na olej 
i ustępem. Obiekty w złym stanie technicznym, do rozbiórki lub 
likwidacji.
Gmina Aleksandrów Łódzki nie posiada dokumentacji projek-
towej i technicznej, dotyczącej zabudowy tej nieruchomości 
oraz przyłączy mediów. Działka nie posiada ogrodzenia od ul. 
Jana III Sobieskiego (w części słupki żelbetowe bez siatki sta-
lowej), ogrodzenie od strony zachodniej stanowią płoty działek 
sąsiednich. Ogrodzenie sąsiedniej działki nr 147/20 częściowo 
wchodzi na przedmiotową działkę. Teren działki jest zakrza-
czony i zadrzewiony samosiejkami. Działkę przecinają dwie 
napowietrzne linie energetyczne średniego napięcia. Słup żel-
betowy od jednej linii energetycznej w części zlokalizowany na 
działce (ograniczenia w zabudowie). Wzdłuż drogi, ul. Jana III 
Sobieskiego o nawierzchni gruntowej, utwardzonej szlaką bie-
gnie rów odwadniający oraz napowietrzna linia energetyczna na 
słupach. Rów odwadniający w części przecina działkę (ograni-
czenia w użytkowaniu). Wzdłuż ul. Ludowej przy granicy dział-
ki biegnie linia telekomunikacyjna na słupach drewnianych. Na 
części nieruchomości wzdłuż ul. Jana III Sobieskiego przebiega 
sieć wodociągowa Ø225, dla której ustanowione jest ograniczo-
ne prawo rzeczowe -  służebności przesyłu na rzecz ,,PGKiM” 
Spółki z o. o. (pas techniczny o szerokości 3,0 m tj. po 1,5 m 
od osi wodociągu) wzmianka w Dziale III księgi wieczystej 
LD1G/00109231/0. Na działce mogą znajdować się nieczynne 
przewody wodociągowe oraz przewody energetyczne Teren 
przyległy jest uzbrojony w media: energię elektryczną, wodo-
ciąg, w pobliżu gazociąg Ø32 i kanalizacja sanitarna Ø800. Od 
strony północnej wjazd na nieruchomość drogą o nawierzchni 
gruntowej – ul. Ludowa, utwardzona tłuczniem. Sąsiedztwo 
działki stanowi teren z zabudową mieszkaniową jednorodzin-
ną, zabudową usługową, tereny z zabudową zagrodową, dalej 
tereny niezabudowane. 
Od sieci przebiegających przez działkę nr 148/22 wydano ze-
zwolenia: na realizację przyłączy wody i realizację przyłączy 
energetycznych.
2. Na sprzedawanej nieruchomości mogą znajdować się także 
inne sieci lub strefy ochronne sieci zlokalizowanych na nieru-
chomościach przyległych, nie opisane przez gestorów. Nabywca 
winien dokonać identyfikacji sieci lub stref ochronnych sieci we 
własnym zakresie, zaś ewentualne ograniczenia, utrudnienia lub 
koszty mogące wyniknąć dla nabywcy z istnienia tych sieci lub 
stref ochronnych sieci obciążają ryzyko nabywcy i nie stanowią 
wady nieruchomości.
3. Zgodnie z wypisem z miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Aleksandrów Łódzki, działka nr ewid. 
148/22 obręb Ruda Bugaj położona jest w terenie o symbolu: 
H20MN/U- tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej 
i usług. Szczegółowe warunki zabudowy określa wypis i wyrys 
z obowiązującego dla tego terenu miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego.
4. Niezależnie od podanych powyżej informacji, nabywca od-
powiada za samodzielne zapoznanie się ze stanem prawnym 
i faktycznym nieruchomości oraz ich aktualnym sposobem 
zagospodarowania, ich parametrami oraz możliwością zago-
spodarowania. Rozpoznanie wszelkich warunków faktycznych 
i prawnych niezbędnych do realizacji planowanej inwestycji, 

leży w całości po stronie nabywcy i stanowi obszar jego ryzyka.
5. Sprzedaż nieruchomości nastąpi ze stanem wynikającym 
z EGiB. Zbywca nie ponosi odpowiedzialności za ewentualne 
niezgodności  w  zakresie rodzaju użytków oraz różnicy po-
wierzchni  nieruchomości, jeżeli po zawarciu umowy sprzedaży 
geodeta wykaże inną powierzchnię lub rodzaj użytku niż wyni-
ka z EGiB. Okazanie punktów granicznych dla przedmiotowej 
nieruchomości  odbędzie się po zawarcia aktu notarialnego.
6. Udział w przetargu jest równoznaczny z zapoznaniem się ze 
stanem prawnym i technicznym nieruchomości przez Uczest-
nika przetargu. 
7. Przetarg odbędzie się 12 grudnia 2023. o godzinie 12.00 
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim Plac 
Tadeusza Kościuszki 2 (budynek B-I piętro sala ślubów). 
8. Warunkiem udziału w przetargu jest wniesienie wadium, któ-
re należy wpłacić gotówką lub przelewem do dnia 05 grudnia 
2023r. w kasie Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzki lub 
na konto Urzędu nr 37878000070000023110000009. W przy-
padku wpłaty przelewem, wadium musi wpłynąć na konto tut. 
Urzędu najpóźniej do dnia 05 grudnia 2023 roku. 
9. Ceną wywoławczą jest cena nieruchomości określona w po-
wyższym ogłoszeniu.
10. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest okazanie komisji 
przetargowej przed otwarciem przetargu:
• oryginału dowodu wpłaty wadium,
• w przypadku osób fizycznych dowodu osobistego lub innego 
dokumentu potwierdzającego tożsamość oferenta, a w przypad-
ku reprezentowania innej osoby również pełnomocnictwo nota-
rialne lub potwierdzone przez notariusza,
• w przypadku osób prawnych -aktualnego wypisu z właści-
wego dla danego podmiotu rejestru (ważny 3 miesiące), peł-
nomocnictwa oraz dowodu tożsamości osoby reprezentującej 
dany podmiot.
• wadium wpłacone przez osobę, która wygra przetarg zaliczone 
zostanie na poczet ceny nabycia, a w przypadku uchylenia się 
od zawarcia umowy, wadium ulega przepadkowi na rzecz sprze-
dającego. Pozostałym uczestnikom przetargu wadium zostanie 
zwrócone w terminie 3 dni od dnia przetargu przelewem na po-
dane konto bankowe lub w kasie Urzędu.
11. W umowie notarialnej sprzedaży nieruchomości oraz 
w księdze wieczystej prowadzonej dla nieruchomości zbywanej 
zostanie zastrzeżone na rzecz Gminy Aleksandrów Łódzki:
• prawo jej odkupu (art. 593 K.c) na okres 5lat, licząc od dnia 
zawarcia umowy sprzedaży, 
• umowne prawo pierwokupu (art. 596 K.c.).
12. Nabycie nieruchomości przez cudzoziemca może nastąpić 
na zasadach określonych ustawą z dnia 24 marca 1920r. o naby-
waniu nieruchomości przez cudzoziemców.
13. Cena nieruchomości sprzedawanej w drodze przetargu, po-
mniejszona o wpłacone wadium, podlega zapłacie najpóźniej 
w terminie do 19 grudnia 2023r., płatna w kasie tut. Urzędu lub 
na rachunek bankowy nr 64878000070000023110000008, po-
twierdzenie wpłaty należy dostarczyć do tut. Urzędu, pok. 112.

Szczegółowych informacji o nieruchomości będącej przedmio-
tem przetargu udziela Wydział Geodezji i Gospodarki Prze-
strzennej, pokój 112, tel. 42/2700354, 42/2700353.

Burmistrz Aleksandrowa Łódzkiego zastrzega sobie prawo do 
odwołania przetargu jedynie z ważnych powodów oraz odstą-
pienie od zawarcia umowy w razie stwierdzenia, że przetarg 
został przeprowadzony z naruszeniem prawa.

Aleksandrów Łódzki, dnia 05 października 2023 roku. 

1. Działki niezabudowane, położone w miejscowości Stare Krasnodęby, 
gmina Aleksandrów Łódzki, posiadają kształt zbliżony do prostokąta. 
Działka numer 19/6- to działka wydzielona pod drogę wewnętrzną (nie-
urządzona, niewidoczna w terenie), służąca do skomunikowania działek 
budowlanych z drogą publiczną. Przyległa do działek droga publiczna 
posiada nawierzchnię asfaltową i jest uzbrojona w energię elektryczną 
i wodociąg. Pomiędzy drogą, a działkami znajduje się rów. Wzdłuż drogi 
przy granicy działek napowietrzna linia elektroenergetyczna z słupami 
żelbetowymi. Sąsiedztwo stanowi zabudowa mieszkaniowa i zagrodowa 
oraz tereny niezabudowane użytkowane rolniczo, a także maszt telefonii 
komórkowej. 
2. Na sprzedawanej nieruchomości mogą znajdować się także inne sieci 
lub strefy ochronne sieci zlokalizowanych na nieruchomościach przyle-
głych, nie opisane przez gestorów. Nabywca winien dokonać identyfi ka-
cji sieci lub stref ochronnych sieci we własnym zakresie, zaś ewentualne 
ograniczenia, utrudnienia lub koszty mogące wyniknąć dla nabywcy 
z istnienia tych sieci lub stref ochronnych sieci obciążają ryzyko nabywcy 
i nie stanowią wady nieruchomości.
3. Zgodnie miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego, ob-
ręb Stare Krasnodęby: działki nr ewid. 19/5-19/9, znajdują się na terenie 
oznaczonym symbolem B5MN/MR-tereny zabudowy mieszkaniowej 
zagrodowej i jednorodzinnej. Szczegółowe warunki zabudowy i zagospo-
darowania terenu określa pełny wypis i wyrys z obowiązującego dla tego 
obszaru miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 
4. Nieruchomości oznaczone numerami działek 19/5, 19/7, 19/8 
i 19/9 nie są obciążone ciężarami i hipotekami (w księdze wieczy-
stej LD1G/00108770/3–brak wpisów w dziale III i IV). Nierucho-
mość oznaczona numerem działki 19/6 w dziale III księgi wieczystej 
LD1G/00118466/2 –wpisane prawo odkupu w terminie 5 lat od dnia 
zawarcia umowy i prawo pierwokupu, w dziale IV- brak wpisów). 
5. Niezależnie od podanych powyżej informacji, nabywca odpowiada za 
samodzielne zapoznanie się ze stanem prawnym i faktycznym nierucho-
mości oraz ich aktualnym sposobem zagospodarowania, ich parametrami 
oraz możliwością zagospodarowania. Rozpoznanie wszelkich warunków 
faktycznych i prawnych niezbędnych do realizacji planowanej inwestycji, 
leży w całości po stronie nabywcy i stanowi obszar jego ryzyka.
6. Sprzedaż nieruchomości nastąpi ze stanem wynikającym z EGiB. 
Zbywca nie ponosi odpowiedzialności za ewentualne niezgodności  w  
zakresie rodzaju użytków oraz różnicy powierzchni  nieruchomości, je-
żeli po zawarciu umowy sprzedaży geodeta wykaże inną powierzchnię 
lub rodzaj użytku niż wynika z EGiB. Okazanie punktów granicznych 
dla przedmiotowej nieruchomości  odbędzie się przed datą zawarcia aktu 
notarialnego.
7. Przetarg odbędzie się 21 listopada 2023r. o godzinie 12.30, 13.00, 
13.30, 14.00-oddzielnie na każdą działkę w siedzibie Urzędu Miejskie-
go w Aleksandrowie Łódzkim, Plac Tadeusza Kościuszki 2 (budynek B, 
I piętro- sala ślubów). 
8. Warunkiem udziału w przetargu jest wniesienie wadium, które należy 

wpłacić gotówką lub przelewem do dnia 15.11.2023r. w kasie tut .Urzędu 
lub na konto Urzędu nr 37878000070000023110000009.W przypadku 
wpłaty przelewem, wadium musi wpłynąć na konto tut. Urzędu najpóź-
niej do dnia 15.11.2023r.
9. Poprzednie przetargi ogłoszono na dzień 14.06.2023r., 26.09.2023r.
10. Wadium wpłacone przez osobę, która wygra przetarg zaliczone zo-
stanie na poczet ceny nabycia, a w przypadku uchylenia się od zawarcia 
umowy, wadium ulega przepadkowi na rzecz sprzedającego. Pozostałym 
uczestnikom przetargu wadium zostanie zwrócone w terminie 3 dni od 
dnia przetargu przelewem na podane konto bankowe lub w kasie Urzędu.
11. Wylicytowana cena zawiera aktualnie obowiązujący podatek VAT 
w wysokości 23%.
12. W umowie notarialnej sprzedaży nieruchomości oraz w księdze wie-
czystej prowadzonej dla nieruchomości zbywanej zostanie zastrzeżone na 
rzecz Gminy Aleksandrów Łódzki:
• prawo jej odkupu (art. 593 K.c) na okres 5lat, licząc od dnia zawarcia 
umowy sprzedaży, 
• umowne prawo pierwokupu (art. 596 K.c.).
13. Nabywca nieruchomości zobowiązany jest wpłacić zaoferowaną 
cenę, pomniejszoną o wpłacone wadium najpóźniej w terminie do dnia 28 
listopada 2023r. w kasie Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim 
lub na konto tut. Urzędu w Banku Spółdzielczym w Aleksandrowie Łódz-
kim Nr konta 64878000070000023110000008.
14. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest okazanie komisji przetar-
gowej przed otwarciem  przetargu:
• w przypadku osób fi zycznych dowodu osobistego lub innego dokumen-
tu potwierdzającego tożsamość oferenta, a w przypadku reprezentowania 
innej osoby również pełnomocnictwo notarialne lub potwierdzone przez 
notariusza,
• w przypadku osób prawnych-aktualnego wypisu z właściwego dla dane-
go podmiotu rejestru (ważny 3 miesiące), pełnomocnictwa oraz dowodu 
tożsamości osoby reprezentującej dany podmiot.
15. Nabycie nieruchomości przez cudzoziemca może nastąpić na zasa-
dach określonych ustawą z dnia 24 marca 1920r. o nabywaniu nierucho-
mości przez cudzoziemców. 
Ogłoszenie o przetargu publikowane jest na tablicy ogłoszeń tut. Urzędu, 
stronie internetowej www.aleksandrow-lodzki.pl, na BIP-ie tut. Urzędu, 
a ponadto na nieruchomości wyznaczonej do sprzedaży oraz w prasie lo-
kalnej i biuletynie informacyjnym 40 i cztery Urzędu Miejskiego w Alek-
sandrowie Łódzkim. 
Szczegółowe informacje o nieruchomości będącej przedmiotem przetar-
gu udziela Wydział Geodezji i Gospodarki Przestrzennej, pokój 112, tel. 
042/270 03 54.
Burmistrz Aleksandrowa Łódzkiego zastrzega sobie prawo do odwoła-
nia przetargu jedynie z ważnych powodów oraz odstąpienie od zawarcia 
umowy w razie stwierdzenia, że przetarg został przeprowadzony z naru-
szeniem prawa.
Aleksandrów Łódzki, dnia 03 października 2023 roku.

Informacja
o przyznanych przez Burmistrza Aleksandrowa Łódzkiego stypendiach 

dla zawodników szczególnie uzdolnionych i posiadających wybitne osią-
gnięcia w zakresie sportu w roku szkolnym 2022/2023.

Zgodnie z Regulaminem określającym szczegółowe zasady, tryb przyzna-
wania i pozbawiania oraz rodzaje i wysokości stypendiów sportowych oraz 
nagród sportowych i wyróżnień dla zawodników i trenerów, stanowiącego 
załącznik do Uchwały nr XLIX/456/17 Rady Miejskiej w Aleksandrowie 
Łódzkim z dnia 28 grudnia 2017 r. – przyznano stypendia 27 zawodnikom 
klubów sportowych w zakresie gier zespołowych na okres roku o łącznej war-
tości 472 600 złotych. 

Informacja
o przyznanych przez Burmistrza Aleksandrowa Łódzkiego stypendiach 

dla uczniów i zawodników szczególnie uzdolnionych i posiadających wybit-
ne osiągnięcia w zakresie nauki i kultury w roku szkolnym 2022/2023.

Na podstawie Regulaminu określającego zasady i tryb przyznawania i co-
fania stypendiów, przyznawania nagród i wyróżnień, dla uczniów szczególnie 
uzdolnionych i posiadających wybitne osiągnięcia w zakresie nauki i kultu-
ry stanowiącego załącznik nr XXX/295/08 Rady Miejskiej w Aleksandrowie 
Łódzkim z dnia 4 grudnia 2008 roku oraz uchwały nr XLVII/467/2013 Rady 
Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim z dnia 26 września 2013 r – przyznano 
stypendia dla 22 uczniów szkół podstawowych z terenu Gminy Aleksandrów 
Łódzki i wychowanków Młodzieżowego Domu Kultury w Aleksandrowie 
Łódzkim na okres 12 m-cy w kwocie 4 900 zł/miesięcznie.

OGŁOSZENIE
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

Miasta Aleksandrów Łódzki dla fragmentu obrębu A-6 
Na podstawie art 67 ust. 3 pkt 4 ustawy z dnia 7 lipca 2023 roku o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1688.) w związku z art. 17 pkt 9 i pkt 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym, (T.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 977; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 1506, poz. 1597 i poz. 1688.), art. 29 oraz art. 
39 ust. 1 i art. 54 ust 2 ustawy z dnia 3 października  2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (T.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1094; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 1113, poz. 
1501, poz. 1506, poz. 1688, poz. 1719, poz. 1890 i poz. 1906.) oraz Uchwały Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim nr LXVII/487/23 

z dnia 23 lutego 2023 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta 
Aleksandrów Łódzki dla fragmentu obrębu A-6

zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu 
projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta Aleksandrów Łódzki dla fragmentu obrębu A-6 wraz z jego 
prognozą oddziaływania na środowisko. 
Wyłożenie projektu odbywać się będzie w dniach od 30 października 2023 roku do 24 listopada 2023 roku w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Aleksandrowie Łódzkim, Plac Kościuszki 2, pokój 113, w godzinach od 9.00 do 15.00. 
Projekt planu wraz z jego prognozą oddziaływania na środowisko udostępniony będzie także w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce 
Prawo Lokalne → Zagospodarowanie Przestrzenne → Wyłożenie projektu planu do publicznego wglądu. 
Dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie planu oraz w prognozie oddziaływania na środowisko odbędzie się w dniu 17 
listopada 2023 roku w siedzibie Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim, Plac Kościuszki 2 (sala ślubów) o godzinie 12:00. Zgodnie 
z art. 17 pkt 11 oraz art. 18 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym – każdy kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie 
planu  miejscowego może wnieść uwagi, do Burmistrza Aleksandrowa Łódzkiego, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 18 grudnia 2023 
roku. Uwagi mogą być wnoszone w formie papierowej lub elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej, w szczegól-
ności poczty elektronicznej na adres: gmina@aleksandrow-lodzki.pl. Powinny one zawierać imię i nazwisko albo nazwę, adres zamieszkania 
lub siedziby, a także jednoznaczne oznaczenie nieruchomości, której dotyczą. 
Jednocześnie zgodnie z art. 29 i 39 ust. 1. ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenie oddziaływania na środowisko – uwagi i wnioski do prognozy oddziaływania 
projektu planu miejscowego na środowisko, należy wnosić do Burmistrza Aleksandrowa Łódzkiego w nieprzekraczalnym terminie do dnia 18 
grudnia 2023 roku. Uwagi w tym postępowaniu należy składać w formie pisemnej lub ustnej do protokołu. Pisemne uwagi należy kierować 
na adres Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim, Plac Kościuszki 2 albo w formie elektronicznej na adres email: gmina@aleksandro-
w-lodzki.pl. 
Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków jest Burmistrz Aleksandrowa Łódzkiego.

--------------------------------------------------------------------

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 ogólnego rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 
ochrony osób fi zycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 
dyrektywy 95/46/WE (dalej zwanym Rozporządzeniem) informujemy, że:
1. Administratorem Pana/Pani danych osobowych przekazanych na potrzeby realizacji zadań związanych z procedurą planistyczną jest Bur-
mistrz Aleksandrowa Łódzkiego, zwany dalej Administratorem. Można skontaktować się z Administratorem pisząc na adres: 95-070 Aleksan-
drów Łódzki, Plac Tadeusza Kościuszki 2.
2. W sprawach dotyczących sposobu i zakresu przetwarzania Pani/Pana danych można skontaktować się również z powołanym przez Admi-
nistratora inspektorem ochrony danych – Dorotą Różycką - wysyłając e-mail na adres: iod@aleksandrow-lodzki.pl bądź listownie na adres: 
siedziby Administratora z dopiskiem „Inspektor Ochrony Danych” lub telefonicznie (42) 270 03 14. 
3. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w celu sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego i związaną z tym 
procedurą planistyczną określoną w ustawie z dnia 27 marca 2003 roku o zagospodarowaniu i planowaniu przestrzennym.
4. W związku z przetwarzaniem danych w celu wskazanym powyżej, Pani/Pana dane osobowe mogą być udostępnione   podmiotom upoważ-
nionym do odbioru Pani/Pana danych na podstawie  przepisów prawa, podmiotom, które przetwarzają dane osobowe w imieniu Administratora, 
na podstawie zawartej umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych (tzw. podmioty przetwarzające)
5. Pani/Pana dane będą przechowywane w czasie określonym przepisami prawa, zgodnie z instrukcją kancelaryjną.
6. Podanie przez Panią/Pana danych osobowych wynika z wymogów ustawowych i jest obowiązkowe. Konsekwencją niepodania danych 
będzie brak możliwości realizacji czynności urzędowych.
7. Ma Pan/Pani prawo żądać od Administratora dostępu do treści swoich danych, ich sprostowania, ograniczenia przetwarzania danych oraz 
wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, jeżeli uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych narusza przepisy o ochronie 
danych osobowych.
8.  W przypadku żądania informacji o źródle danych (art. 15 ust. 1 lit g RODO) prawo to podlega ograniczeniu, jeżeli wpływa na ochronę praw 
i wolności osoby, od której dane pozyskano – art. 8a ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.
9. W oparciu o Pani/Pana dane osobowe Administrator nie będzie podejmował wobec Pani/Pana zautomatyzowanych decyzji, w tym decyzji 
będących wynikiem profi lowania. 
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Aleksandrów Łódzki wspólnie ze 
stowarzyszeniem Walking Futbol 
Polska był organizatorem dwumeczu 
Polska – Anglia. To doskonała okazja, 
by wrócić pamięcią do 17 październi-
ka 1973 roku, kiedy drużyna trenera 
Kazimierza Górskiego zremisowała 
na Wembley z Anglią 1:1 i wywalczyła 
awans do mistrzostw świata. 

— To były chyba najlepsze czasy 
w historii polskiej piłki, dlaczego? Ka-
zimierz Górski był papieżem polskie-
go futbolu. Potrafi ł z utalentowanych 
piłkarzy zrobić światowej klasy zespół. 
Nawet z najlepszymi drużynami na 
świecie graliśmy jak równy z równym 
— zaznacza Jan Tomaszewski, czło-
wiek, który zatrzymał Anglię.

Mirosław Bulzacki podczas pamięt-
nego meczu na Wembley często wspo-
magał Jana Tomaszewskiego, to on 
kilkakrotnie uchronił Polaków przed 
stratą gola. Jako ostatni dotknął pił-
kę i sędzia zakończył mecz wynikiem 
1:1, co dało Polakom awans na wielki 
turniej.

— Razem z Jankiem Tomaszew-
skim byliśmy piłkarzami z Łodzi. 
Trener Kazimierz Górski przez krót-
ki czas trenował ŁKS, zauważył nas 
i otrzymaliśmy powołanie. Bardzo się 
cieszę, że trafi łem na taki okres, kie-
dy Polska miała sukcesy – wspomina 
Mirosław Bulzacki, jeden z „Orłów 
Górskiego”.

Walking Futbol Polska to prężnie 
rozwijające się stowarzyszenia sku-
piające pasjonatów piłki nożnej cho-
dzonej. W biało-czerwonych barwach 
zagrali również zawodnicy z Aleksan-
drowa Paweł Juszczak i Piotr Sma-
gliński. Mecz w kategorii 50+ zakoń-
czył się wynikiem z Wembley, czyli 
1:1, ale zorganizowano rzuty karne, po 
których lepsi byli Anglicy. 

— Zacząłem grać w Walking Fut-
bol, aby poprawić swoje zdrowie 
psychiczne i fizyczne oraz odnowić 
kontakt z ludźmi, z którymi grałem 
w piłkę nożną 20, 30 lat temu. Waż-
ne, aby osoby starsze i w średnim 
wieku nie były wykluczone społecz-
nie. Walking Futbol dał mi nowe, 
wspaniałe życie. To było dla mnie 

fantastyczne — powiedział Barry 
Pinder, reprezentant Anglii grający 
mecz w Aleksandrowie.

Drugie spotkanie w kategorii 60+ 
zakończyło się wygraną Anglii 3:1. To 
była przede wszystkim doskonała za-
bawa. Gwiazdy z Wembley nadal trzy-
mają wysoką formę i miło wspomina-
ją grę w reprezentacji.

— Jeśli jest organizowany mecz na 
50-lecie naszego sukcesu z Wembley, 
to człowiek zdaje sobie sprawę, czego 
wówczas dokonaliśmy. Narodowi to 
musiało się podobać. W drużynie na-
rodowej nie gra się dla pieniędzy, pił-
karze mają możliwość zarabiać w klu-
bach. W barwach biało-czerwonych 

gra się dla ojczyzny — zakończył Jan 
Tomaszewski.

— Miło, że władze miasta wspólnie 
z Walking Futbol Polska zorganizo-
wały taki mecz. Przyjechałem z żoną, 
synem i wnukami. To wspaniała im-
preza. Życzę wszystkiego najlepszego 
władzom Aleksandrowa i cieszę się, że 
tutaj sport się rozwija — powiedział 
Mirosław Bulzacki.

Od 50 lat wspomnienia wracają co 
roku w rocznicę pamiętnego meczu 
Anglii z Polską na Wembley. Biało-czer-
woni otworzyli sobie drogę do świato-
wej piłki. Przypomnijmy, że obecnie na 
medal z mistrzostw świata czekamy od 
1982 roku, czyli 41 lat. (Michał Kiński)

Z pasji do sportu…

Michał Kiński

sport

30 września w Lublinie odbył się II Open 
Traditional Karate-Do World Cup. To fan-
tastyczna impreza i jednocześnie jedna 
z ważniejszych w tym roku.

W zawodach brało udział  blisko 700 zawodni-
ków z 50 klubów Polski, Europy i świata (m. in. 
Argentyna, Armenia, Mołdawia, Ukraina, Czechy). 
Był to bardzo ciężki i męczący dzień (12 godzin na 
sali) wiele emocji i wzruszeń, a za razem bardzo 
szczęśliwy, do Aleksandrowa zostało przywiezio-
nych 14 medali (2 złote, 6 srebrnych i 6 brązo-
wych)!

-Nasz klub reprezentowała grupa 25 zawodni-
ków, wszyscy dzielnie walczyli, mówi prezes oraz 
główny trener klubu Sebastian Ziembikiewicz.

Przedstawiamy WYNIKI:
Hanna Krychniak 1 miejsce kata, 1 miejsce 

kumite
Pola Szymczak 2 miejsce kata, 2 miejsce kumite
Igor Stępień 2 miejsce kata, 2 miejsce kumite
Pola Rubinkowska 2 miejsce kata
Natalia Ociepa 2 miejsce kumite, 3  miejsce kata
Lena Durlik 3 miejsce kumite
Maja Szadkowska 3 miejsce kata
Nadia Figiel 3 miejsce kata
Aleksandra Fagas 3 miejsce kumite
Pola Sznajder 3 miejsce kumite

Pozostali zawodnicy:
Kaja Mirowska, Karol Jedrzejczyk, Adam Ma-

growski, Witold Wróbel, Gabriela Ociepa, Michał 
Masztakowski, Daria Denus, Piotr Denus, Kamil 
Tuleja, Bartosz Stasiak, Jakub Kamocki, Alicja 
Andrzejewska, Jagoda Sierna, Kinga Sęczkowska, 
Marianna Gajewska. 

Gratulacje i podziękowania należą się wszyst-
kim trenerom, którzy przyczynili się do sukcesu:

Aleksandra Rusak, Piotr Joachimiak, Seba-
stian Ziembikiewicz, rodzicom oraz sponsorom 
- którzy do końca wspierali, wierzyli i dopingowa-
li naszych zawodników. Są to: LEVEL, STELLIS, 
Rzeczoznawca Majątkowy Karolina Rubinkowska, 
MDCE Group, Aplok. 

Świetny występ podczas Mistrzostw Polski U16 
w Słubicach zaliczyli zawodnicy MKS Aleksandrów 
Łódzki. Dominik Zdrajkowski zdobył złoty medal 
w skoku wzwyż z wynikiem 188 cm. Jan Netzel wy-
walczył drugie miejsce w skoku w dal z nowym re-
kordem życiowym 6.39 m. Antoni Porada po zaciętej 
rywalizacji został brązowym medalistą w pchnięciu 
5 kg kulą, pchając na odległość 13.95 m. Zawodnicy 
trenują pod okiem trenerów: Pawła Zdrajkowskiego, 
Leszka Lipińskiego, Roberta Kowalskiego i Artura 
Beltera. Ten rok był niezwykle dobry dla MKS Alek-
sandrów, bo w sumie zdobyli 18 medali z najważniej-
szych ogólnopolskich imprez. To rekordowy wynik. 

BUSHI z sukcesami na Mistrzostwach Świata Wywalczyli medale

Zagrali jak na Wembley
7 października na stadionie 
im. Włodzimierza Smolarka 
w Aleksandrowie odbył 
się dwumecz Polska — 
Anglia w piłce chodzonej, 
upamiętniający rocznicę 
50-lecia pamiętnego meczu 
Polaków na Wembley, kiedy 
awansowali do mistrzostw 
świata. Swoją obecnością 
zaszczycili dwaj piłkarze 
drużyny trenera Kazimierza 
Górskiego — Jan Tomaszewski 
i Mirosław Bulzacki.




